
 1 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления

201 01 04 51.0.00.00000 4 295 936,00 2 862 067,37 1 433 868,6

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций 
администрации муниципального образования

201 01 04 51.1.00.00000 4 295 936,00 2 862 067,37 1 433 868,6

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 04 51.1.00.10010 1 396 361,00 1 020 789,95 375 571,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10010 100 108 781,00 58 188,21 50 592,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

201 01 04 51.1.00.10010 200 1 271 580,00 950 225,94 321 354,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 01 04 51.1.00.10010 300 0,00 0,00 0,0

Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 51.1.00.10010 800 16 000,00 12 375,80 3 624,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

201 01 04 51.1.00.10020 2 899 575,00 1 841 277,42 1 058 297,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10020 100 2 573 535,00 1 715 199,38 858 335,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 01 04 51.1.00.10020 300 326 040,00 126 078,04 199 962,0

Резервные фонды 201 01 11 200 000,00 0,00 200 000,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления

201 01 11 51.0.00.00000 200 000,00 0,00 200 000,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций 
администрации муниципального образования

201 01 11 51.1.00.00000 200 000,00 0,00 200 000,0

Резервный фонд исполнительных органов местного самоуправления 201 01 11 51.1.00.20110 200 000,00 0,00 200 000,0

Иные бюджетные ассигнования 201 01 11 51.1.00.20110 800 200 000,00 0,00 200 000,0

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 1 646 695,58 476 191,09 1 170 504,5

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления

201 01 13 51.0.00.00000 840 717,58 476 191,09 364 526,5

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций 
администрации муниципального образования

201 01 13 51.1.00.00000 840 717,58 476 191,09 364 526,5

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 201 01 13 51.1.00.10070 616 947,58 352 731,09 264 216,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

201 01 13 51.1.00.10070 200 587 947,58 324 281,09 263 666,5

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 51.1.00.10070 800 29 000,00 28 450,00 550,0

Расходы на оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим 
в охране общественного порядка, создание условий для деятельности 
народных дружин

201 01 13 51.1.00.20660 100 000,00 0,00 100 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

201 01 13 51.1.00.20660 200 100 000,00 0,00 100 000,0

Организация мероприятий по противодействию проявления экстремизма 
и терроризма

201 01 13 51.1.00.20680 100 000,00 99 690,00 310,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

201 01 13 51.1.00.20680 200 100 000,00 99 690,00 310,0

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по государ-
ственной регистрации актов гражданского состояния

201 01 13 51.1.00.59300 23 770,00 23 770,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

201 01 13 51.1.00.59300 200 23 770,00 23 770,00 0,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий по направлению 
зарезервированных средств

201 01 13 55.0.00.00000 805 978,00 0,00 805 978,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий по направлению 
зарезервированных средств

201 01 13 55.1.00.00000 805 978,00 0,00 805 978,0

Иные зарезервированные в составе утвержденных бюджетных ассигнований 201 01 13 55.1.00.20030 805 978,00 0,00 805 978,0

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 55.1.00.20030 800 805 978,00 0,00 805 978,0

Национальная оборона 201 02 396 200,00 214 822,07 181 377,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 201 02 03 396 200,00 214 822,07 181 377,9

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления

201 02 03 51.0.00.00000 396 200,00 214 822,07 181 377,9

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций 
администрации муниципального образования

201 02 03 51.1.00.00000 396 200,00 214 822,07 181 377,9

Расходы на осуществление ликвидационных мероприятий, связанных с 
преобразованием муниципальных образований

201 02 03 51.1.00.21070 71 550,00 53 857,43 17 692,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.21070 100 27 550,00 26 281,06 1 268,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 02 03 51.1.00.21070 300 44 000,00 27 576,37 16 423,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

201 02 03 51.1.00.51180 324 650,00 160 964,64 163 685,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.51180 100 324 650,00 160 964,64 163 685,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 201 03 165 000,00 160 000,00 5 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

201 03 09 165 000,00 160 000,00 5 000,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 03 09 51.0.00.00000 165 000,00 160 000,00 5 000,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администра-
ции муниципального образования

201 03 09 51.1.00.00000 165 000,00 160 000,00 5 000,0

Предупреждение чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного 
характера

201 03 09 51.1.00.20120 165 000,00 160 000,00 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 03 09 51.1.00.20120 200 165 000,00 160 000,00 5 000,0

Национальная экономика 201 04 2 119 397,07 1 175 173,00 944 224,1

Сельское хозяйство и рыболовство 201 04 05 70 000,00 60 000,00 10 000,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 04 05 51.0.00.00000 70 000,00 60 000,00 10 000,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области сельского 
хозяйства

201 04 05 51.4.00.00000 70 000,00 60 000,00 10 000,0

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-пере-
носчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах за счет 
средств местного бюджета

201 04 05 51.4.00.26540 70 000,00 60 000,00 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 04 05 51.4.00.26540 200 70 000,00 60 000,00 10 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 201 04 09 1 651 165,07 1 009 173,00 641 992,1

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 04 09 51.0.00.00000 1 651 165,07 1 009 173,00 641 992,1

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий по развитию и поддерж-
ке муниципального дорожного хозяйства"

201 04 09 51.3.00.00000 1 651 165,07 1 009 173,00 641 992,1

Расходы дорожного фонда 201 04 09 51.3.00.20200 1 651 165,07 1 009 173,00 641 992,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 04 09 51.3.00.20200 200 1 651 165,07 1 009 173,00 641 992,1

Другие вопросы в области национальной экономики 201 04 12 398 232,00 106 000,00 292 232,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 04 12 51.0.00.00000 398 232,00 106 000,00 292 232,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области других 
вопросов национальной экономики

201 04 12 51.5.00.00000 398 232,00 106 000,00 292 232,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 201 04 12 51.5.00.20310 398 232,00 106 000,00 292 232,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 04 12 51.5.00.20310 200 398 232,00 106 000,00 292 232,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 2 105 446,00 1 736 309,43 369 136,6

Коммунальное хозяйство 201 05 02 362 100,00 317 848,00 44 252,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 05 02 51.0.00.00000 362 100,00 317 848,00 44 252,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области жилищно-ком-
мунального хозяйства, благоустройства территорий

201 05 02 51.6.00.00000 362 100,00 317 848,00 44 252,0

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 201 05 02 51.6.00.20340 162 100,00 162 100,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 05 02 51.6.00.20340 200 162 100,00 162 100,00 0,0

Расходы на проведение водоснабжения на территории муниципального образования 201 05 02 51.6.00.20440 200 000,00 155 748,00 44 252,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 05 02 51.6.00.20440 200 200 000,00 155 748,00 44 252,0

Благоустройство 201 05 03 1 743 346,00 1 418 461,43 324 884,6

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 05 03 51.0.00.00000 1 743 346,00 1 418 461,43 324 884,6

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области жилищно-ком-
мунального хозяйства, благоустройства территорий

201 05 03 51.6.00.00000 1 743 346,00 1 418 461,43 324 884,6

Проведение работ и мероприятий по озеленению территории муниципального 
образования

201 05 03 51.6.00.20260 268 558,00 103 604,33 164 953,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 05 03 51.6.00.20260 200 268 558,00 103 604,33 164 953,7

Проведение работ и мероприятий по уличному освещению территории муници-
пального образование

201 05 03 51.6.00.20270 450 000,00 444 904,98 5 095,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 05 03 51.6.00.20270 200 450 000,00 444 904,98 5 095,0

Организация и проведение прочих мероприятий в области благоустройства террито-
рии муниципального образования

201 05 03 51.6.00.20290 859 788,00 754 438,12 105 349,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 05 03 51.6.00.20290 200 859 788,00 754 438,12 105 349,9

Расходы на выполнение мероприятий по сбору и удалению твердых бытовых отходов 201 05 03 51.6.00.20320 135 000,00 115 514,00 19 486,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 05 03 51.6.00.20320 200 135 000,00 115 514,00 19 486,0

Энергосбережение, развитие возобновляемых источников энергии 201 05 03 51.6.00.20370 30 000,00 0,00 30 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 05 03 51.6.00.20370 200 30 000,00 0,00 30 000,0

Образование 201 07 11 000,00 0,00 11 000,0

Молодежная политика 201 07 07 11 000,00 0,00 11 000,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 07 07 51.0.00.00000 11 000,00 0,00 11 000,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области молодежной 
политики

201 07 07 51.9.00.00000 11 000,00 0,00 11 000,0

Комплексные меры по противодействию злоупотреблению наркотикам и их 
незаконному обороту

201 07 07 51.9.00.20380 11 000,00 0,00 11 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 07 07 51.9.00.20380 200 11 000,00 0,00 11 000,0

Культура, кинематография 201 08 6 637 946,00 6 301 696,13 336 249,9

Культура 201 08 01 6 637 946,00 6 301 696,13 336 249,9

Обеспечение деятельности учреждений культуры и проведение мероприятий в 
области культуры

201 08 01 54.0.00.00000 6 637 946,00 6 301 696,13 336 249,9

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Домов культуры 201 08 01 54.1.00.00000 4 783 106,00 4 506 067,45 277 038,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 201 08 01 54.1.00.11010 3 620 304,00 3 442 416,18 177 887,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.11010 100 2 786 280,00 2 628 579,26 157 700,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 08 01 54.1.00.11010 200 702 024,00 700 533,12 1 490,9

Иные бюджетные ассигнования 201 08 01 54.1.00.11010 800 132 000,00 113 303,80 18 696,2

Расходы на оплату коммунальных услуг 201 08 01 54.1.00.21020 481 000,00 397 350,33 83 649,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 08 01 54.1.00.21020 200 481 000,00 397 350,33 83 649,7

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и 
освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

201 08 01 54.1.00.21050 51 192,00 42 660,00 8 532,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.21050 100 42 660,00 34 128,00 8 532,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 08 01 54.1.00.21050 300 8 532,00 8 532,00 0,0

Расходы за счет средств поселений на временное трудоустройство граждан 201 08 01 54.1.00.22050 72 290,00 65 320,94 6 969,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.22050 100 72 290,00 65 320,94 6 969,1

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры за 
счет средств краевого бюджета

201 08 01 54.1.00.77090 530 400,00 530 400,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.77090 100 530 400,00 530 400,00 0,0

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры за 
счет средств местного бюджета

201 08 01 54.1.00.S7090 27 920,00 27 920,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.S7090 100 27 920,00 27 920,00 0,0

Непрограммные расходы в рамках реализации прочих мероприятий в области 
культуры

201 08 01 54.2.00.00000 1 854 840,00 1 795 628,68 59 211,3

Проведение ремонта, восстановление и реставрация наиболее значимых и 
находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников 
и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой 
Отечественной войны за счет средств сельских поселений

201 08 01 54.2.00.26650 127 237,00 92 712,05 34 525,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 08 01 54.2.00.26650 200 127 237,00 92 712,05 34 525,0

Проведение ремонта, восстановление и реставрация наиболее значимых и 
находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников 
и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой 
Отечественной войны, за счет средств краевого бюджета

201 08 01 54.2.00.76650 1 554 840,00 1 532 622,31 22 217,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 08 01 54.2.00.76650 200 1 554 840,00 1 532 622,31 22 217,7

Проведение ремонта, восстановление и реставрация наиболее значимых и 
находящихся в неудовлетворительном состоянии воинских захоронений, памятников 
и мемориальных комплексов, увековечивающих память погибших в годы Великой 
Отечественной войны, за счет средств местного бюджета

201 08 01 54.2.00.S6650 172 763,00 170 294,32 2 468,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 08 01 54.2.00.S6650 200 172 763,00 170 294,32 2 468,7

Физическая культура и спорт 201 11 335 144,00 335 138,00 6,0

Физическая культура 201 11 01 335 144,00 335 138,00 6,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 11 01 51.0.00.00000 335 144,00 335 138,00 6,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области физической 
культуры и спорта

201 11 01 51.8.00.00000 335 144,00 335 138,00 6,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 201 11 01 51.8.00.20360 335 144,00 335 138,00 6,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 11 01 51.8.00.20360 100 90 000,00 90 000,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 11 01 51.8.00.20360 200 245 144,00 245 138,00 6,0

Всего: 18 328 682,65 13 563 936,55 4 764 746,1

Приложение 3
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___
Расходы бюджета муниципального образования станицы Лысогорской Георгиевского района Ставропольского края по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год   
  
         (рублей)

Наименование РЗ ПР Утвержденные бюджет-
ные назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Общегосударственные вопросы 01 6 558 549,58 3 640 797,92 2 917 751,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 349 918,00 268 599,75 81 318,3

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 66 000,00 33 939,71 32 060,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 4 295 936,00 2 862 067,37 1 433 868,6

Резервные фонды 01 11 200 000,00 0,00 200 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 646 695,58 476 191,09 1 170 504,5

Национальная оборона 02 396 200,00 214 822,07 181 377,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 396 200,00 214 822,07 181 377,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 165 000,00 160 000,00 5 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 165 000,00 160 000,00 5 000,0

Национальная экономика 04 2 119 397,07 1 175 173,00 944 224,1

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 70 000,00 60 000,00 10 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 651 165,07 1 009 173,00 641 992,1

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 398 232,00 106 000,00 292 232,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 105 446,00 1 736 309,43 369 136,6

Коммунальное хозяйство 05 02 362 100,00 317 848,00 44 252,0

Благоустройство 05 03 1 743 346,00 1 418 461,43 324 884,6

Образование 07 11 000,00 0,00 11 000,0

Молодежная политика 07 07 11 000,00 0,00 11 000,0

Культура, кинематография 08 6 637 946,00 6 301 696,13 336 249,9

Культура 08 01 6 637 946,00 6 301 696,13 336 249,9

Физическая культура и спорт 11 335 144,00 335 138,00 6,0

Физическая культура 11 01 335 144,00 335 138,00 6,0

Всего: 18 328 682,65 13 563 936,55 4 764 746,1

Приложение 4
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___
«Источники финансирования дефицита бюджета 
В том числе:»    
муниципального образования станицы Лысогорской Георгиевского района Ставропольского края    
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год    
         (рублей)

Наименование показателя Код источника финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено Неисполненные назначения

"Источники финансирования дефицита 
бюджета - ВСЕГО  
В том числе:"

3 913 082,65 -3 103 909,28 7 016 991,93

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 3 913 082,65 -3 103 909,28 7 016 991,93

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

000 01050000000000000 3 913 082,65 -3 103 909,28 7 016 991,93

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -14 415 600,00 -16 763 662,49

ВКЛАДЫШ В ГАЗЕТУ ОТ 5 МАЯ 2018 ГОДА №18 (1088)



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА 222018 г. МАЙ, №18 (1088)

ВНИМАНИЮ ГРАЖДАН

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01050200000000500 -14 415 600,00 -16 763 662,49

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01050201000000510 -14 415 600,00 -16 763 662,49

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

000 01050201100000510 -14 415 600,00 -16 763 662,49

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 18 328 682,65 13 659 753,21

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01050200000000600 18 328 682,65 13 659 753,21

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01050201000000610 18 328 682,65 13 659 753,21

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

000 01050201100000610 18 328 682,65 13 659 753,21

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа

С т а в р о п о л ь с к о г о к р а я

 ________ 2018 года                    г. Георгиевск                      № ______

Об исполнении бюджета муниципального образования Незлобнен-ского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края за 2017 год 

Рассмотрев предложения Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края Клетина М.В. об исполнении бюджета муници-пального образования Незлобненского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края за 2017 
год, в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Георгиевского го-родского округа Ставропольского края, руководствуясь решением Со-вета депутатов  Незлобненского сельсовета Георгиевского района 
Став-ропольского края от 30 октября 2013 года № 308-27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Не-злобненского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края», Дума Георгиевского 
городского округа Ставропольского края 

РЕШИЛА:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального об-разования Незлобненского сельсовета Георгиевского  района Ставро-польского края за 2017 год по доходам в сумме 41 802 313,08 рублей и по расходам в 
сумме 42 229 892,33 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 427 579,25 рублей и со следующими показателями:
доходы бюджета муниципального образования Незлобненского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края по кодам клас-сификации доходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
расходы бюджета муниципального образования Незлобненского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края по ведомствен-ной структуре расходов бюджета за 2017 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
расходы бюджета муниципального образования Незлобненского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 3 к настоящему 
решению;
источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Незлобненского сельсовета Георгиевского района Ставро-польского края по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опуб-ликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Ге-оргиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).

Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края
А.М.Стрельников

Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края
М.В.Клетин

Подписано:

–––––––––––––– 2018 год
Приложение 1

к решению Думы
«Георгиевского городского округа  

Ставропольского края»
от ________2018 года № ___

Доходы бюджета муниципального образования Незлобненского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края     
по кодам классификации доходов бюджетов    
за 2017 год    
         (рублей)

Код бюджетной классификации 
доходов бюджетов бюджетной 
классификации Российской 
Федерации

Наименование доходов Утвержденные бюджет-
ные назначения

"Исполнено  
 "

Неисполненные 
назначения

Доходы бюджета - ВСЕГО: В том числе: 43 488 680,00 41 802 313,08 1 686 366,92

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 21 825 420,00 20 445 615,08 1 379 804,92

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6 773 390,00 6 352 656,73 420 733,27

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 773 390,00 6 352 656,73 420 733,27

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

6 773 390,00 6 243 034,54 530 355,46

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0,00 6 208 924,01 0,00

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,00 12 542,52 0,00

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 21 321,53 0,00

182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

0,00 246,48 0,00

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

0,00 69 294,25 0,00

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 66 654,78 0,00

182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,00 1 540,94 0,00

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 1 098,53 0,00

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

0,00 40 327,94 0,00

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0,00 35 427,42 0,00

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,00 818,03 0,00

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

0,00 4 082,49 0,00

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 668 750,00 4 945 805,76 0,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 3 668 750,00 4 945 805,76 0,00

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 243 706,00 2 032 228,50 0,00

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

18 344,00 20 630,48 0,00

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

2 582 800,00 3 286 541,36 0,00

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-176 100,00 -393 594,58 217 494,58

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 258 000,00 421 904,88 0,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 258 000,00 421 904,88 0,00

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 258 000,00 421 904,88 0,00

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0,00 415 757,00 0,00

182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 0,00 5 647,88 0,00

182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

0,00 500,00 0,00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 302 570,00 7 849 937,81 2 452 632,19

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 550 500,00 2 029 366,72 1 521 133,28

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах сельских поселений

3 550 500,00 2 029 366,72 1 521 133,28

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующе-
му платежу, в том числе по отмененному)

0,00 1 934 929,36 0,00

182 1 06 01030 10 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

0,00 94 437,36 0,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6 752 070,00 5 820 571,09 931 498,91

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 970 911,00 2 213 425,02 757 485,98

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 2 970 911,00 2 213 425,02 757 485,98

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 2 200 780,02 0,00

182 1 06 06033 10 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

0,00 9 821,82 0,00

182 1 06 06033 10 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 2 823,18 0,00

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 781 159,00 3 607 146,07 174 012,93

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 3 781 159,00 3 607 146,07 174 012,93

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 3 501 549,23 0,00

182 1 06 06043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

0,00 98 333,56 0,00

182 1 06 06043 10 3000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 7 268,37 0,00

182 1 06 06043 10 4000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие 
поступления)

0,00 -5,09 0,00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 000,00 34 200,00 73 800,00

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

108 000,00 34 200,00 73 800,00

201 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

108 000,00 34 200,00 73 800,00

201 1 08 04020 01 1000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

0,00 34 200,00 0,00

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

487 350,00 492 514,90 0,00

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципаль-
ного имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

487 350,00 492 514,90 0,00

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

70 320,00 117 397,97 0,00

201 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

70 320,00 117 397,97 0,00

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

412 030,00 375 116,93 36 913,07

201 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и создан-
ных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

412 030,00 375 116,93 36 913,07

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 5 000,00 0,00 5 000,00

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных платежей

5 000,00 0,00 5 000,00

000 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муници-
пальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

5 000,00 0,00 5 000,00

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 120 000,00 172 595,00 0,00

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 120 000,00 172 595,00 0,00

000 1 13 0199 00 00000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 120 000,00 172 595,00 0,00

201 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 120 000,00 172 595,00 0,00

201 1 13 01995 10 7001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений по средствам от 
предпринимательской деятельности

120 000,00 172 595,00 0,00

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 500,00 2 500,00 0,00

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 500,00 2 500,00 0,00

000 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

2 500,00 2 500,00 0,00

201 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

2 500,00 2 500,00 0,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 104 860,00 173 500,00 0,00

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

80 000,00 170 000,00 0,00

105 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

80 000,00 80 000,00 0,00

161 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

0,00 90 000,00 0,00

161 1 16 33050 10 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений 
(федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации)

0,00 90 000,00 0,00

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 24 860,00 3 500,00 21 360,00

201 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

24 860,00 3 500,00 21 360,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 21 663 260,00 21 356 698,00 306 562,00

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

21 804 130,00 21 497 568,00 306 562,00

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 513 440,00 2 513 440,00 0,00

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 213 440,00 1 213 440,00 0,00

201 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 213 440,00 1 213 440,00 0,00

201 2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00

201 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 18 602 740,00 18 602 740,00 0,00

000 2 02 25519 00 0000 151 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 15 695 510,00 15 695 510,00 0,00

201 2 02 25519 10 0000 151 Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры 15 695 510,00 15 695 510,00 0,00

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 2 907 230,00 2 907 230,00 0,00

201 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 907 230,00 2 907 230,00 0,00

201 2 02 29999 10 0018 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований,основанных на местных инициативах

2 000 000,00 2 000 000,00 0,00

201 2 02 29999 10 0159 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры)

907 230,00 907 230,00 0,00

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 687 950,00 381 388,00 306 562,00

000 2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

649 310,00 342 748,00 306 562,00

201 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

649 310,00 342 748,00 306 562,00

000 2 02 35930 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 38 640,00 38 640,00 0,00

201 2 02 35930 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 38 640,00 38 640,00 0,00

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 290 000,00 290 000,00 0,00

000 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 290 000,00 290 000,00 0,00

201 2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов 
сельских поселений

120 000,00 120 000,00 0,00

201 2 07 05020 10 0301 180 Поступления от денежных пожертвований,предоставляемых физическими лицами получателями средств бюджетов 
сельских поселений (поступления средств от физических лиц на реализацию проектов развития территорий муници-
пальных образований, основанных на местных инициативах)

70 000,00 70 000,00 0,00

201 2 07 05020 10 0302 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателями средств бюджетов 
сельских поселений (поступления средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований,основанных на местных инициативах)

50 000,00 50 000,00 0,00

201 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 170 000,00 170 000,00

201 2 07 05030 10 0303 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (поступления средств от организаций на реализа-
цию проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах)

170 000,00 170 000,00 0,00

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-430 870,00 -430 870,00 0,00

000 2 19 00000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов сельских поселений

-430 870,00 -430 870,00 0,00

201 2 19 25020 10 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильём молодых семей" федеральной 
целевой прграммы "Жилище" на 2015-2020 годы из бюджетов сельских поселений

-430 870,00 -430 870,00 0,00

Приложение 2
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Расходы бюджета муниципального образования Незлобненского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 год   
     
               (рублей)

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неиспол-
ненные 
назначения

Администрация поселения 201 48 106 709,73 42 229 892,33 5 876 817,40 

Общегосударственные вопросы 201 01 12 490 107,24 8 533 635,63 3 956 471,61 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

201 01 02 487 387,00 466 744,91 20 642,09 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования 201 01 02 52.0.00.00000 487 387,00 466 744,91 20 642,09 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главы муниципального образования 201 01 02 52.1.00.00000 487 387,00 466 744,91 20 642,09 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 02 52.1.00.10010 41 551,00 41 549,06 1,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 01 02 52.1.00.10010 100 41 551,00 41 549,06 1,94 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 201 01 02 52.1.00.10020 445 836,00 425 195,85 20 640,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 01 02 52.1.00.10020 100 445 836,00 425 195,85 20 640,15 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

201 01 03 460 840,00 371 053,01 89 786,99 

Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 201 01 03 50.0.00.00000 460 840,00 371 053,01 89 786,99 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности председателя представительного органа 
муниципального образования

201 01 03 50.2.00.00000 394 840,00 337 113,30 57 726,70 

Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления 201 01 03 50.2.00.10010 41 551,00 41 550,07 0,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 01 03 50.2.00.10010 100 41 551,00 41 550,07 0,93 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 201 01 03 50.2.00.10020 353 289,00 295 563,23 57 725,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 01 03 50.2.00.10020 100 353 289,00 295 563,23 57 725,77 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности контрольно-счетного органа муниципаль-
ного образования за счет средств бюджетов поселений 

201 01 03 50.4.00.00000 66 000,00 33 939,71 32 060,29 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

201 01 03 50.4.00.90040 66 000,00 33 939,71 32 060,29 

Межбюджетные трансферты 201 01 03 50.4.00.90040 500 66 000,00 33 939,71 32 060,29 



3 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2018 г. МАЙ, №18 (1088)

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

201 01 04 7 498 135,00 5 364 592,92 2 133 542,08 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 01 04 51.0.00.00000 7 498 135,00 5 364 592,92 2 133 542,08 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации муници-
пального образования

201 01 04 51.1.00.00000 7 498 135,00 5 364 592,92 2 133 542,08 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 04 51.1.00.10010 1 770 575,00 1 520 334,68 250 240,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10010 100 326 862,00 295 605,82 31 256,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 01 04 51.1.00.10010 200 1 362 777,00 1 181 107,28 181 669,72 

Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 51.1.00.10010 800 80 936,00 43 621,58 37 314,42 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 201 01 04 51.1.00.10020 5 727 560,00 3 844 258,24 1 883 301,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10020 100 5 485 020,00 3 621 353,40 1 863 666,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 01 04 51.1.00.10020 300 242 540,00 222 904,84 19 635,16 

Резервные фонды 201 01 11 200 000,00 0,00 200 000,00 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 01 11 51.0.00.00000 200 000,00 0,00 200 000,00 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации муници-
пального образования

201 01 11 51.1.00.00000 200 000,00 0,00 200 000,00 

Резервный фонд исполнительных органов местного самоуправления 201 01 11 51.1.00.20110 200 000,00 0,00 200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 201 01 11 51.1.00.20110 800 200 000,00 0,00 200 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 3 843 745,24 2 331 244,79 1 512 500,45 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 01 13 51.0.00.00000 2 980 178,00 2 331 244,79 648 933,21 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации муници-
пального образования

201 01 13 51.1.00.00000 2 980 178,00 2 331 244,79 648 933,21 

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с действующим законодательством 201 01 13 51.1.00.10050 670 623,00 647 863,28 22 759,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 01 13 51.1.00.10050 100 670 623,00 647 863,28 22 759,72 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 201 01 13 51.1.00.10070 2 270 915,00 1 644 741,51 626 173,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 51.1.00.10070 200 2 226 042,00 1 619 672,51 606 369,49 

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 51.1.00.10070 800 44 873,00 25 069,00 19 804,00 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов 
гражданского состояния

201 01 13 51.1.00.59300 38 640,00 38 640,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 01 13 51.1.00.59300 100 38 640,00 38 640,00 0,00 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий по направлению зарезервированных 
средств

201 01 13 55.0.00.00000 863 567,24 0,00 863 567,24 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий по направлению зарезервированных 
средств

201 01 13 55.1.00.00000 863 567,24 0,00 863 567,24 

Иные зарезервированные в составе утвержденных бюджетных ассигнований 201 01 13 55.1.00.20030 863 567,24 0,00 863 567,24 

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 55.1.00.20030 800 863 567,24 0,00 863 567,24 

Национальная оборона 201 02 807 988,00 419 615,21 388 372,79 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 201 02 03 807 988,00 419 615,21 388 372,79 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 02 03 51.0.00.00000 807 988,00 419 615,21 388 372,79 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации муници-
пального образования

201 02 03 51.1.00.00000 807 988,00 419 615,21 388 372,79 

Расходы на осуществление ликвидационных мероприятий, связанных с преобразованием муници-
пальных образований

201 02 03 51.1.00.21070 158 678,00 122 182,35 36 495,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.21070 100 58 316,00 58 272,79 43,21 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 02 03 51.1.00.21070 300 100 362,00 63 909,56 36 452,44 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 201 02 03 51.1.00.51180 649 310,00 297 432,86 351 877,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.51180 100 649 310,00 297 432,86 351 877,14 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 201 03 200 500,00 0,00 200 500,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

201 03 09 200 500,00 0,00 200 500,00 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 03 09 51.0.00.00000 200 500,00 0,00 200 500,00 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации муници-
пального образования

201 03 09 51.1.00.00000 200 500,00 0,00 200 500,00 

Предупреждение чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного характера 201 03 09 51.1.00.20120 200 500,00 0,00 200 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 03 09 51.1.00.20120 200 200 500,00 0,00 200 500,00 

Национальная экономика 201 04 5 824 243,49 5 555 252,80 268 990,69 

Сельское хозяйство и рыболовство 201 04 05 50 000,00 50 000,00 0,00 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 04 05 51.0.00.00000 50 000,00 50 000,00 0,00 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области сельского хозяйства 201 04 05 51.4.00.00000 50 000,00 50 000,00 0,00 

Расходы на прочие мероприятия в области сельского хозяйства 201 04 05 51.4.00.20240 50 000,00 50 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 04 05 51.4.00.20240 200 50 000,00 50 000,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 201 04 09 5 774 243,49 5 505 252,80 268 990,69 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 04 09 51.0.00.00000 5 774 243,49 5 505 252,80 268 990,69 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий по развитию и поддержке муниципального 
дорожного хозяйства"

201 04 09 51.3.00.00000 5 774 243,49 5 505 252,80 268 990,69 

Расходы дорожного фонда 201 04 09 51.3.00.20200 5 774 243,49 5 505 252,80 268 990,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 04 09 51.3.00.20200 200 5 774 243,49 5 505 252,80 268 990,69 

Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 6 400 920,00 6 326 748,78 74 171,22 

Коммунальное хозяйство 201 05 02 133 272,00 133 271,65 0,35 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 05 02 51.0.00.00000 133 272,00 133 271,65 0,35 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства территорий

201 05 02 51.6.00.00000 133 272,00 133 271,65 0,35 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 201 05 02 51.6.00.20340 133 272,00 133 271,65 0,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 02 51.6.00.20340 200 133 272,00 133 271,65 0,35 

Благоустройство 201 05 03 6 267 648,00 6 193 477,13 74 170,87 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 05 03 51.0.00.00000 6 267 648,00 6 193 477,13 74 170,87 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства территорий

201 05 03 51.6.00.00000 6 267 648,00 6 193 477,13 74 170,87 

Проведение работ и мероприятий по озеленению территории муниципального образования 201 05 03 51.6.00.20260 200 000,00 199 944,11 55,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20260 200 200 000,00 199 944,11 55,89 

Проведение работ и мероприятий по уличному освещению территории муниципального образование 201 05 03 51.6.00.20270 1 076 000,00 1 040 242,37 35 757,63 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20270 200 1 076 000,00 1 040 242,37 35 757,63 

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 201 05 03 51.6.00.20280 380 000,00 345 734,61 34 265,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20280 200 380 000,00 345 734,61 34 265,39 

Организация и проведение прочих мероприятий в области благоустройства территории муниципального 
образования

201 05 03 51.6.00.20290 248 200,00 244 110,00 4 090,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20290 200 248 200,00 244 110,00 4 090,00 

Расходы на выполнение мероприятий по сбору и удалению твердых бытовых отходов 201 05 03 51.6.00.20320 1 563 448,00 1 563 446,04 1,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20320 200 1 563 448,00 1 563 446,04 1,96 

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах, за счет средств краевого бюджета

201 05 03 51.6.00.76420 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.76420 200 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах, за счет средств местного бюджета

201 05 03 51.6.00.S6420 800 000,00 800 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.S6420 200 800 000,00 800 000,00 0,00 

Культура, кинематография 201 08 22 382 951,00 21 394 639,91 988 311,09 

Культура 201 08 01 22 382 951,00 21 394 639,91 988 311,09 

Обеспечение деятельности учреждений культуры и проведение мероприятий в области культуры 201 08 01 54.0.00.00000 22 382 951,00 21 394 639,91 988 311,09 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Домов культуры 201 08 01 54.1.00.00000 22 382 951,00 21 394 639,91 988 311,09 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 201 08 01 54.1.00.11010 4 748 413,00 3 985 266,64 763 146,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.11010 100 2 752 416,00 2 132 625,76 619 790,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.11010 200 1 854 551,00 1 725 009,33 129 541,67 

Иные бюджетные ассигнования 201 08 01 54.1.00.11010 800 141 446,00 127 631,55 13 814,45 

Расходы на оплату услуг связи и выхода в телекоммуникационную сеть «Интернет» 201 08 01 54.1.00.21010 70 020,00 45 946,94 24 073,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.21010 200 70 020,00 45 946,94 24 073,06 

Расходы на оплату коммунальных услуг 201 08 01 54.1.00.21020 408 840,00 323 166,92 85 673,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.21020 200 408 840,00 323 166,92 85 673,08 

Расходы на приобретение горюче-смазочных материалов 201 08 01 54.1.00.21040 200 000,00 162 680,76 37 319,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.21040 200 200 000,00 162 680,76 37 319,24 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)

201 08 01 54.1.00.21050 34 128,00 34 128,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.21050 100 34 128,00 34 128,00 0,00 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 201 08 01 54.1.00.22060 271 060,00 193 251,00 77 809,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.22060 200 271 060,00 193 251,00 77 809,00 

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры за счет средств 
краевого бюджета

201 08 01 54.1.00.77090 907 230,00 906 939,65 290,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.77090 100 907 230,00 906 939,65 290,35 

Поддержка отрасли культуры (создание новых учреждений культурно-досугового типа в сельской мест-
ности, включая модернизацию инфраструктуры (в том числе строительство зданий учреждений)

201 08 01 54.1.00.R5198 15 695 510,00 15 695 510,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.R5198 200 15 695 510,00 15 695 510,00 0,00 

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры за счет средств 
местного бюджета

201 08 01 54.1.00.S7090 47 750,00 47 750,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.S7090 100 47 750,00 47 750,00 0,00 

Всего: 48 106 709,73 42 229 892,33 5 876 817,40 

Приложение 3
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___
Расходы бюджета муниципального образования Незлобненского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год   
  
     (рублей)

Наименование РЗ ПР Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Общегосударственные вопросы 01 12 490 107,24 8 533 635,63 3 956 471,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 487 387,00 466 744,91 20 642,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

01 03 460 840,00 371 053,01 89 787,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 7 498 135,00 5 364 592,92 2 133 542,1

Резервные фонды 01 11 200 000,00 0,00 200 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 843 745,24 2 331 244,79 1 512 500,5

Национальная оборона 02 807 988,00 419 615,21 388 372,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 807 988,00 419 615,21 388 372,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 200 500,00 0,00 200 500,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 200 500,00 0,00 200 500,0

Национальная экономика 04 5 824 243,49 5 555 252,80 268 990,7

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 50 000,00 50 000,00 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 774 243,49 5 505 252,80 268 990,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 6 400 920,00 6 326 748,78 74 171,2

Коммунальное хозяйство 05 02 133 272,00 133 271,65 0,4

Благоустройство 05 03 6 267 648,00 6 193 477,13 74 170,9

Культура, кинематография 08 22 382 951,00 21 394 639,91 988 311,1

Культура 08 01 22 382 951,00 21 394 639,91 988 311,1

Всего: 48 106 709,73 42 229 892,33 5 876 817,4

Приложение 4
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

«Источники финансирования дефицита бюджета 
В том числе:»    
муниципального образования Незлобненского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края    
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год    
             (рублей)

Наименование показателя Код источника финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

"Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО  
В том числе:"

4 618 029,73 427 579,25 4 190 450,48

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 4 618 029,73 427 579,25 4 190 450,48

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01050000000000000 4 618 029,73 427 579,25 4 190 450,48

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -43 488 680,00 -42 208 991,64

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -43 488 680,00 -42 208 991,64

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -43 488 680,00 -42 208 991,64

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01050201100000510 -43 488 680,00 -42 208 991,64

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 48 106 709,73 42 636 570,89

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 48 106 709,73 42 636 570,89

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 48 106 709,73 42 636 570,89

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01050201100000610 48 106 709,73 42 636 570,89

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа

С т а в р о п о л ь с к о г о к р а я

  ________ 2018 года                    г. Георгиевск                       № ______

Об исполнении бюджета муниципального образования села Новоза-веденного Георгиевского района Ставропольского края за 2017 год 

Рассмотрев предложения Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края Клетина М.В. об исполнении бюджета муници-пального образования села Новозаведенного Георгиевского района Ставропольского края за 2017 год, в 
соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Георгиевского го-родского округа Ставропольского края, руководствуясь решением Со-вета депутатов  муниципального образования села Новозаведенного 
Ге-оргиевского района Ставропольского края от 24 декабря 2015 года № 35-5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муници-пальном образовании села Новозаведенного Георгиевского района Ставропольского края», Дума 
Георгиевского городского округа Став-ропольского края 

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального об-разования села Новозаведенного Георгиевского района Ставропольско-го края за 2017 год по доходам в сумме 14 414 276,73 рублей и по расходам в сумме 14 420 241,15 рублей с 
превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 5 964,42 рублей и со следующими показателями:
доходы бюджета муниципального образования села Новозаведен-ного Георгиевского района Ставропольского края по кодам классифи-кации доходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 1 к настоя-щему решению;
расходы бюджета муниципального образования села Новозаве-денного Георгиевского района Ставропольского края по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
расходы бюджета муниципального образования села Новозаве-денного Георгиевского района Ставропольского края по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования села Новозаведенного Георгиевского района Ставрополь-ского края по кодам классификации источников финансирования дефи-цитов бюджетов за 2017 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Ге-оргиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).

Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края
А.М.Стрельников

Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края
М.В.Клетин

Подписано:

–––––––––––––– 2018 год
Приложение 1

к решению Думы
«Георгиевского городского округа  

Ставропольского края»
от ________2018 года № ___

Доходы бюджета муниципального образования села Новозаведенного Георгиевского района Ставропольского края     
по кодам классификации доходов бюджетов    
за 2017 год    
         (рублей)

Код бюджетной 
классификации доходов 
бюджетов бюджетной 
классификации Россий-
ской Федерации

Наименование доходов Утвержденные бюджетные 
назначения

"Исполнено  
 "

Неиспол-
ненные 
назначения

Доходы бюджета - ВСЕГО: В том числе: 13 138 025,64 14 414 276,73 0,00

000 1 00 00000 00 
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 951 060,00 9 295 343,77 0,00

000 1 01 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 700 620,00 2 936 504,63 0,00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 700 620,00 2 936 504,63 0,00

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 700 620,00 2 920 029,15 0,00

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

0,00 2 908 660,26 0,00

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,00 62,50 0,00

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-
тельству Российской Федерации)

0,00 11 306,39 0,00

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

0,00 12 396,30 0,00



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА 42018 г. МАЙ, №18 (1088)

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0,00 12 396,30 0,00

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

0,00 4 079,18 0,00

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

0,00 3 171,48 0,00

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,00 787,70 0,00

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законода-
тельству Российской Федерации)

0,00 120,00 0,00

000 1 03 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 957 930,00 1 291 381,36 0,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 957 930,00 1 291 381,36 0,00

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

324 738,00 530 627,78 0,00

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

4 790,00 5 386,74 0,00

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

674 383,00 858 136,84 0,00

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-45 981,00 -102 770,00 56 789,00

000 1 05 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 266 000,00 541 073,96 724 926,04

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 266 000,00 541 073,96 724 926,04

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 266 000,00 541 073,96 724 926,04

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0,00 541 060,00 0,00

182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 0,00 13,96 0,00

000 1 06 00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 399 470,00 4 064 865,58 0,00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 415 000,00 487 865,53 0,00

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений

415 000,00 487 865,53 0,00

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

0,00 476 360,21 0,00

182 1 06 01030 10 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

0,00 11 505,32 0,00

000 1 06 06000 00 
0000 110

Земельный налог 2 984 470,00 3 577 000,05 0,00

000 1 06 06030 00 
0000 110

Земельный налог с организаций 2 584 470,00 2 464 257,03 120 212,97

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 2 584 470,00 2 464 257,03 120 212,97

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 2 457 455,84 0,00

182 1 06 06033 10 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени 
по соответствующему платежу)

0,00 6 801,19 0,00

000 1 06 06040 00 
0000 110

Земельный налог с физических лиц 400 000,00 1 112 743,02 0,00

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 400 000,00 1 112 743,02 0,00

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 1 079 983,80 0,00

182 1 06 06043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

0,00 32 759,22 0,00

000 1 08 00000 00 
0000 000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 63 000,00 16 050,00 46 950,00

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

63 000,00 16 050,00 46 950,00

201 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

63 000,00 16 050,00 46 950,00

201 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

0,00 16 050,00 0,00

000 1 11 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

225 090,00 194 621,60 30 468,40

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

205 090,00 139 412,60 65 677,40

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а так-
же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

0,00 5 735,00 0,00

201 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

0,00 5 735,00 0,00

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений)

205 090,00 133 677,60 71 412,40

201 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

205 090,00 133 677,60 71 412,40

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 20 000,00 55 209,00 0,00

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей

20 000,00 55 209,00 0,00

201 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

20 000,00 55 209,00 0,00

000 1 13 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 335 660,00 241 478,64 94 181,36

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 60 000,00 68 570,00 0,00

000 1 13 01990 00 
00000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 60 000,00 68 570,00 0,00

201 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 60 000,00 68 570,00 0,00

201 1 13 01995 10 7001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов поселений по средствам от предприни-
мательской деятельности

60 000,00 68 570,00 0,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 275 660,00 172 908,64 102 751,36

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 275 660,00 172 908,64 102 751,36

201 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 275 660,00 172 908,64 102 751,36

000 1 14 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,00 9 368,00 0,00

000 1 14 02000 00 
0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,00 9 368,00 0,00

000 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

0,00 9 368,00 0,00

201 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

0,00 9 368,00 0,00

000 1 16 00000 00 
0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 290,00 0,00 3 290,00

000 1 16 90000 00 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3 290,00 0,00 3 290,00

201 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

3 290,00 0,00 3 290,00

000 2 00 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 186 965,64 5 118 932,96 68 032,68

000 2 02 00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 4 998 461,00 4 905 053,32 93 407,68

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 223 000,00 3 223 000,00 0,00

201 2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 3 223 000,00 3 223 000,00 0,00

201 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 3 223 000,00 3 223 000,00 0,00

000 2 02 20000 00 
0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1 600 371,00 1 591 583,32 8 787,68

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 1 600 371,00 1 591 583,32 8 787,68

201 2 02 29999 10 0018 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений(реализация проектов развития территорий муниципальных образований-
,основанных на местных инициативах

1 600 371,00 1 591 583,32 8 787,68

000 2 02 30000 00 
0000 151

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 175 090,00 90 470,00 84 620,00

000 2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 162 320,00 77 700,00 84 620,00

201 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

162 320,00 77 700,00 84 620,00

000 2 02 35930 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 12 770,00 12 770,00 0,00

201 2 02 35930 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 12 770,00 12 770,00 0,00

000 2 07 00000 00 
0000 000

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 198 460,00 223 835,00 0,00

000 2 07 05000 10 0000 000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 198 460,00 223 835,00 0,00

201 2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений 0,00 23 275,00 0,00

201 2 07 05020 10 0301 180 Поступления от денежных пожертвований,предоставляемых физическими лицами получателями средств бюджетов сельских поселений 
(поступления средств от физических лиц на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований,основанных на 
местных инициативах)

108 460,00 109 560,00 0,00

201 2 07 05020 10 0302 180 Поступления от денежных пожертвований,предоставляемых физическими лицами получателями средств бюджетов сельских поселений 
(поступления средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проектов развития территорий муниципальных образова-
ний,основанных на местных инициативах)

30 000,00 31 000,00 0,00

201 2 07 05030 10 0303 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (поступления средств от организаций на реализацию проектов 
развития территорий муниципальных образований,основанных на местных инициативах)

60 000,00 60 000,00 0,00

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНА-
ЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-9 955,36 -9 955,36 0,00

000 2 19 00000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

-9 955,36 -9 955,36 0,00

201 2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений

-9 955,36 -9 955,36 0,00

Приложение 2
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Расходы бюджета муниципального образования села Новозаведенного Георгиевского района Ставропольского края по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 год    
    
         (рублей)

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неиспол-
ненные 
назначения

Администрация поселения 201 15 719 081,58 14 420 241,15 1 298 840,4

Общегосударственные вопросы 201 01 4 537 362,40 3 915 753,11 621 609,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

201 01 02 551 624,96 431 954,95 119 670,0

Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования 201 01 02 52.0.00.00000 551 624,96 431 954,95 119 670,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главы муниципального 
образования

201 01 02 52.1.00.00000 551 624,96 431 954,95 119 670,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 02 52.1.00.10010 42 000,00 41 550,07 449,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

201 01 02 52.1.00.10010 100 42 000,00 41 550,07 449,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 201 01 02 52.1.00.10020 509 624,96 390 404,88 119 220,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

201 01 02 52.1.00.10020 100 428 797,40 309 577,32 119 220,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 01 02 52.1.00.10020 300 80 827,56 80 827,56 0,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

201 01 03 175 501,00 106 186,50 69 314,5

Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 201 01 03 50.0.00.00000 175 501,00 106 186,50 69 314,5

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности аппарата представительного органа 
муниципального образования

201 01 03 50.1.00.00000 142 501,00 89 216,64 53 284,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 03 50.1.00.10010 1,00 0,38 0,6

Иные бюджетные ассигнования 201 01 03 50.1.00.10010 800 1,00 0,38 0,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 201 01 03 50.1.00.10020 142 500,00 89 216,26 53 283,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

201 01 03 50.1.00.10020 100 122 300,00 89 216,26 33 083,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 01 03 50.1.00.10020 300 20 200,00 0,00 20 200,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности контрольно-счетного органа 
муниципального образования за счет средств бюджетов поселений 

201 01 03 50.4.00.00000 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

201 01 03 50.4.00.90040 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Межбюджетные трансферты 201 01 03 50.4.00.90040 500 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

201 01 04 3 307 992,44 2 945 554,91 362 437,5

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 01 04 51.0.00.00000 3 307 992,44 2 945 554,91 362 437,5

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации 
муниципального образования

201 01 04 51.1.00.00000 3 307 992,44 2 945 554,91 362 437,5

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 04 51.1.00.10010 1 042 180,00 1 015 069,82 27 110,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10010 100 153 000,00 152 837,78 162,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 01 04 51.1.00.10010 200 866 080,00 843 129,41 22 950,6

Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 51.1.00.10010 800 23 100,00 19 102,63 3 997,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 201 01 04 51.1.00.10020 2 265 812,44 1 930 485,09 335 327,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10020 100 2 034 640,00 1 700 087,45 334 552,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 01 04 51.1.00.10020 300 231 172,44 230 397,64 774,8

Резервные фонды 201 01 11 20 000,00 0,00 20 000,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 01 11 51.0.00.00000 20 000,00 0,00 20 000,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации 
муниципального образования

201 01 11 51.1.00.00000 20 000,00 0,00 20 000,0

Резервный фонд исполнительных органов местного самоуправления 201 01 11 51.1.00.20110 20 000,00 0,00 20 000,0

Иные бюджетные ассигнования 201 01 11 51.1.00.20110 800 20 000,00 0,00 20 000,0

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 482 244,00 432 056,75 50 187,3

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 01 13 51.0.00.00000 482 244,00 432 056,75 50 187,3

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации 
муниципального образования

201 01 13 51.1.00.00000 482 244,00 432 056,75 50 187,3

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 201 01 13 51.1.00.10070 469 474,00 419 286,75 50 187,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 51.1.00.10070 200 442 200,00 392 218,69 49 981,3

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 51.1.00.10070 800 27 274,00 27 068,06 205,9

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по государственной регистрации 
актов гражданского состояния

201 01 13 51.1.00.59300 12 770,00 12 770,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 51.1.00.59300 200 12 770,00 12 770,00 0,0

Национальная оборона 201 02 175 640,00 60 378,42 115 261,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 201 02 03 175 640,00 60 378,42 115 261,6

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 02 03 51.0.00.00000 175 640,00 60 378,42 115 261,6

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации 
муниципального образования

201 02 03 51.1.00.00000 175 640,00 60 378,42 115 261,6

Расходы на осуществление ликвидационных мероприятий, связанных с преобразованием 
муниципальных образований

201 02 03 51.1.00.21070 13 320,00 0,00 13 320,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.21070 100 13 320,00 0,00 13 320,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

201 02 03 51.1.00.51180 162 320,00 60 378,42 101 941,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.51180 100 162 320,00 60 378,42 101 941,6

Национальная экономика 201 04 3 249 828,59 2 961 948,46 287 880,1

Сельское хозяйство и рыболовство 201 04 05 11 450,00 9 000,00 2 450,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 04 05 51.0.00.00000 11 450,00 9 000,00 2 450,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области сельского хозяйства 201 04 05 51.4.00.00000 11 450,00 9 000,00 2 450,0

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками 
Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах за счет средств местного бюджета

201 04 05 51.4.00.26540 11 450,00 9 000,00 2 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 04 05 51.4.00.26540 200 11 450,00 9 000,00 2 450,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 201 04 09 2 931 378,59 2 645 948,46 285 430,1

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 04 09 51.0.00.00000 2 931 378,59 2 645 948,46 285 430,1

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий по развитию и поддержке муници-
пального дорожного хозяйства"

201 04 09 51.3.00.00000 2 931 378,59 2 645 948,46 285 430,1

Расходы дорожного фонда 201 04 09 51.3.00.20200 1 440 347,51 1 154 917,38 285 430,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 04 09 51.3.00.20200 200 1 440 347,51 1 154 917,38 285 430,1

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет 
средств краевого бюджета

201 04 09 51.3.00.76460 990 044,64 990 044,64 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 04 09 51.3.00.76460 200 990 044,64 990 044,64 0,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет 
средств местного бюджета

201 04 09 51.3.00.S6460 500 986,44 500 986,44 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 04 09 51.3.00.S6460 200 500 986,44 500 986,44 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 201 04 12 307 000,00 307 000,00 0,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления 201 04 12 51.0.00.00000 307 000,00 307 000,00 0,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области других вопросов национальной 
экономики

201 04 12 51.5.00.00000 307 000,00 307 000,00 0,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 201 04 12 51.5.00.20310 307 000,00 307 000,00 0,0



5 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2018 г. МАЙ, №18 (1088)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 04 12 51.5.00.20310 200 307 000,00 307 000,00 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 2 946 317,99 2 818 281,46 128 036,5

Благоустройство 201 05 03 2 946 317,99 2 818 281,46 128 036,5

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления 201 05 03 51.0.00.00000 2 946 317,99 2 818 281,46 128 036,5

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства территорий

201 05 03 51.6.00.00000 2 946 317,99 2 818 281,46 128 036,5

Проведение работ и мероприятий по озеленению территории муниципального образования 201 05 03 51.6.00.20260 37 700,00 35 000,00 2 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20260 200 37 700,00 35 000,00 2 700,0

Проведение работ и мероприятий по уличному освещению территории муниципального образование 201 05 03 51.6.00.20270 589 786,99 475 879,40 113 907,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20270 200 589 786,99 475 879,40 113 907,6

Расходы на выполнение мероприятий по сбору и удалению твердых бытовых отходов 201 05 03 51.6.00.20320 100 000,00 99 665,22 334,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20320 200 100 000,00 99 665,22 334,8

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах, за счет средств краевого бюджета

201 05 03 51.6.00.76420 1 600 371,00 1 591 583,32 8 787,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.76420 200 1 600 371,00 1 591 583,32 8 787,7

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах, за счет средств местного бюджета

201 05 03 51.6.00.S6420 618 460,00 616 153,52 2 306,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.S6420 200 618 460,00 616 153,52 2 306,5

Культура, кинематография 201 08 4 420 904,60 4 279 564,79 141 339,8

Культура 201 08 01 4 420 904,60 4 279 564,79 141 339,8

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления 201 08 01 51.0.00.00000 75 000,00 67 812,00 7 188,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации муниципального 
образования

201 08 01 51.1.00.00000 75 000,00 67 812,00 7 188,0

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 201 08 01 51.1.00.22060 75 000,00 67 812,00 7 188,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 51.1.00.22060 200 75 000,00 67 812,00 7 188,0

Обеспечение деятельности учреждений культуры и проведение мероприятий в области культуры 201 08 01 54.0.00.00000 4 345 904,60 4 211 752,79 134 151,8

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Домов культуры 201 08 01 54.1.00.00000 4 345 904,60 4 211 752,79 134 151,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 201 08 01 54.1.00.11010 3 527 548,60 3 492 072,57 35 476,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.11010 100 3 222 548,60 3 200 092,48 22 456,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.11010 200 275 000,00 273 900,84 1 099,2

Иные бюджетные ассигнования 201 08 01 54.1.00.11010 800 30 000,00 18 079,25 11 920,8

Расходы на оплату услуг связи и выхода в телекоммуникационную сеть «Интернет» 201 08 01 54.1.00.21010 23 000,00 22 000,00 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.21010 200 23 000,00 22 000,00 1 000,0

Расходы на оплату коммунальных услуг 201 08 01 54.1.00.21020 764 956,00 675 816,22 89 139,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.21020 200 764 956,00 675 816,22 89 139,8

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа)

201 08 01 54.1.00.21050 30 400,00 21 864,00 8 536,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.21050 100 30 400,00 21 864,00 8 536,0

Физическая культура и спорт 201 11 389 028,00 384 314,91 4 713,1

Физическая культура 201 11 01 389 028,00 384 314,91 4 713,1

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления 201 11 01 51.0.00.00000 389 028,00 384 314,91 4 713,1

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области физической культуры и спорта 201 11 01 51.8.00.00000 389 028,00 384 314,91 4 713,1

Мероприятия в области физической культуры и спорта 201 11 01 51.8.00.20360 389 028,00 384 314,91 4 713,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 11 01 51.8.00.20360 100 125 000,00 121 200,00 3 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 11 01 51.8.00.20360 200 264 028,00 263 114,91 913,1

Всего: 15 719 081,58 14 420 241,15 1 298 840,4

Приложение 3
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Расходы бюджета муниципального образования села Новозаведенного Георгиевского района Ставропольского края по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год   
  
         (рублей)

Наименование РЗ ПР Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Общегосударственные вопросы 01 4 537 362,40 3 915 753,11 621 609,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 551 624,96 431 954,95 119 670,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

01 03 175 501,00 106 186,50 69 314,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3 307 992,44 2 945 554,91 362 437,5

Резервные фонды 01 11 20 000,00 0,00 20 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 482 244,00 432 056,75 50 187,3

Национальная оборона 02 175 640,00 60 378,42 115 261,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 175 640,00 60 378,42 115 261,6

Национальная экономика 04 3 249 828,59 2 961 948,46 287 880,1

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 11 450,00 9 000,00 2 450,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 931 378,59 2 645 948,46 285 430,1

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 307 000,00 307 000,00 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 946 317,99 2 818 281,46 128 036,5

Благоустройство 05 03 2 946 317,99 2 818 281,46 128 036,5

Культура, кинематография 08 4 420 904,60 4 279 564,79 141 339,8

Культура 08 01 4 420 904,60 4 279 564,79 141 339,8

Физическая культура и спорт 11 389 028,00 384 314,91 4 713,1

Физическая культура 11 01 389 028,00 384 314,91 4 713,1

Всего: 15 719 081,58 14 420 241,15 1 298 840,4

Приложение 4
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Источники финансирования дефицита бюджета    
муниципального образования села Новозаведенного Георгиевского района Ставропольского края    
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год    
    (рублей)

Наименование показателя Код источника финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено Неисполненные назначения

"Источники финансирования дефицита 
бюджета - ВСЕГО  
В том числе:"

2 581 055,94 5 964,42 2 575 091,52

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 2 581 055,94 5 964,42 2 575 091,52

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

000 01050000000000000 2 581 055,94 5 964,42 2 575 091,52

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -13 138 025,64 -15 434 159,87

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01050200000000500 -13 138 025,64 -15 434 159,87

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01050201000000510 -13 138 025,64 -15 434 159,87

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

000 01050201100000510 -13 138 025,64 -15 434 159,87

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 15 719 081,58 15 440 124,29

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01050200000000600 15 719 081,58 15 440 124,29

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01050201000000610 15 719 081,58 15 440 124,29

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

000 01050201100000610 15 719 081,58 15 440 124,29

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа

С т а в р о п о л ь с к о г о к р а я

 ________ 2018 года                    г. Георгиевск                       № ______

Об исполнении бюджета муниципального образования поселка Но-вого Георгиевского района Ставропольского края за 2017 год

Рассмотрев предложения Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края Клетина М.В. об исполнении бюджета муници-пального образования поселка Нового Георгиевского района Ставро-польского края за 2017 год, в соответ-
ствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, руководствуясь решением Совета депута-тов  муниципального образования поселка Нового Георгиевского 
райо-на Ставропольского края от 16 ноября 2015 года № 73-186 «Об утвер-ждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образова-нии поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края», Ду-ма Георгиевского городско-
го округа Ставропольского края 

РЕШИЛА:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального об-разования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края за 2017 год по доходам в сумме 15 679 645,71 рублей и по расходам в сумме 15 195 
218,67 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета)  в сумме 484 427,04 рублей и со следующими показателями:
доходы бюджета муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
расходы бюджета муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края по ведомственной струк-туре расходов бюджета за 2017 год согласно приложению 2 к настоя-щему решению;

расходы бюджета муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края по разделам и подразде-лам классификации расходов бюджетов за 2017 год согласно приложе-нию 3 к настоящему решению;
источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опуб-ликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Ге-оргиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).

Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края
А.М.Стрельников

Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края
М.В.Клетин

Подписано:

–––––––––––––– 2018 год
Приложение 1

к решению Думы
«Георгиевского городского округа  

Ставропольского края»
от ________2018 года № ___

Доходы бюджета муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края     
по кодам классификации доходов бюджетов    
за 2017 год    
         (рублей)

Код бюджетной классифи-
кации доходов бюджетов 
бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов Утвержденные бюд-
жетные назначения

"Исполнено  
 "

Неисполненные 
назначения

Доходы бюджета - ВСЕГО: В том числе: 13 997 624,00 15 679 645,71 0,00

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 260 810,00 6 037 381,71 0,00

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 280 840,00 693 002,00 0,00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 280 840,00 693 002,00 0,00

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

280 840,00 679 604,40 0,00

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

0,00 678 297,42 0,00

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,00 249,01 0,00

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

0,00 1 057,97 0,00

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

0,00 5 875,79 0,00

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответству-
ющему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 5 875,74 0,00

182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,00 0,05 0,00

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

0,00 7 521,81 0,00

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

0,00 6 971,76 0,00

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,00 280,05 0,00

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

0,00 270,00 0,00

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 572 310,00 2 119 622,61 0,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 572 310,00 2 119 622,61 0,00

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

557 896,66 870 951,62 0,00

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

8 475,12 8 841,65 0,00

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

1 217 670,09 1 408 512,15 0,00

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

-211 731,87 -168 682,81 1 883,40

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 81 000,00 24 245,50 56 754,50

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 81 000,00 24 245,50 56 754,50

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 81 000,00 24 245,50 56 754,50

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0,00 24 245,50 0,00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 606 350,00 2 660 737,48 0,00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 332 000,00 420 952,77 0,00

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах сельских поселений

332 000,00 420 952,77 0,00

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0,00 404 972,14 0,00

182 1 06 01030 10 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

0,00 15 980,63 0,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 274 350,00 2 239 784,71 0,00

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 395 049,00 808 930,90 0,00

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 395 049,00 808 930,90 0,00

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 784 225,09 0,00

182 1 06 06033 10 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

0,00 9 898,53 0,00

182 1 06 06033 10 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

0,00 14 807,28 0,00

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 879 301,00 1 430 853,81 0,00

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 879 301,00 1 430 853,81 0,00

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 1 404 308,21 0,00

182 1 06 06043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

0,00 26 545,60 0,00

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

454 120,00 52 896,96 401 223,04

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

454 120,00 52 896,96 401 223,04

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

328 000,00 942,54 327 057,46

201 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

328 000,00 942,54 327 057,46

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

126 120,00 51 954,42 74 165,58

201 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

126 120,00 51 954,42 74 165,58

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 261 810,00 448 827,16 0,00

000 1 14 06000 00 0000 400 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 261 810,00 448 827,16 0,00

000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

261 810,00 448 827,16 0,00

201 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

261 810,00 448 827,16 0,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 380,00 38 050,00 0,00

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

0,00 35 000,00 0,00

105 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

0,00 35 000,00 0,00

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 4 380,00 3 050,00 1 330,00

201 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

4 380,00 3 050,00 1 330,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 736 814,00 9 642 264,00 94 550,00

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 9 636 890,00 9 542 340,00 94 550,00

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 134 740,00 3 134 740,00 0,00

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 134 740,00 3 134 740,00 0,00

201 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 134 740,00 3 134 740,00 0,00

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 6 334 450,00 6 334 450,00 0,00

000 2 02 20077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 6 334 450,00 6 334 450,00 0,00

201 2 02 20077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 6 334 450,00 6 334 450,00 0,00

201 2 02 20077 10 0166 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
(реализации мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года" за счёт средств краевого бюджета)

6 334 450,00 6 334 450,00 0,00

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 167 700,00 73 150,00 94 550,00



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА 62018 г. МАЙ, №18 (1088)

000 2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 162 320,00 67 770,00 94 550,00

201 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

162 320,00 67 770,00 94 550,00

000 2 02 35930 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 5 380,00 5 380,00 0,00

201 2 02 35930 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 5 380,00 5 380,00 0,00

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 99 924,00 99 924,00 0,00

000 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 99 924,00 99 924,00 0,00

201 2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов 
сельских поселений

99 924,00 99 924,00 0,00

Приложение 2
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Расходы бюджета муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 год    
    
                            (рублей)

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неиспол-
ненные 
назначения

Администрация поселения 201 15 795 238,31 15 195 218,67 600 019,64 

Общегосударственные вопросы 201 01 4 657 285,84 4 237 352,26 419 933,58 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

201 01 02 567 967,00 565 173,13 2 793,87 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования 201 01 02 52.0.00.00000 567 967,00 565 173,13 2 793,87 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главы муниципального 
образования

201 01 02 52.1.00.00000 567 967,00 565 173,13 2 793,87 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 02 52.1.00.10010 41 551,00 41 550,03 0,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

201 01 02 52.1.00.10010 100 41 551,00 41 550,03 0,97 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 201 01 02 52.1.00.10020 526 416,00 523 623,10 2 792,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

201 01 02 52.1.00.10020 100 526 416,00 523 623,10 2 792,90 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

201 01 03 33 000,00 16 969,86 16 030,14 

Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 201 01 03 50.0.00.00000 33 000,00 16 969,86 16 030,14 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности контрольно-счетного органа 
муниципального образования за счет средств бюджетов поселений 

201 01 03 50.4.00.00000 33 000,00 16 969,86 16 030,14 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

201 01 03 50.4.00.90040 33 000,00 16 969,86 16 030,14 

Межбюджетные трансферты 201 01 03 50.4.00.90040 500 33 000,00 16 969,86 16 030,14 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

201 01 04 2 878 972,20 2 699 869,81 179 102,39 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 01 04 51.0.00.00000 2 878 972,20 2 699 869,81 179 102,39 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации 
муниципального образования

201 01 04 51.1.00.00000 2 878 972,20 2 699 869,81 179 102,39 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 04 51.1.00.10010 1 034 000,15 947 551,49 86 448,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10010 100 94 181,00 94 180,19 0,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 01 04 51.1.00.10010 200 898 819,15 819 228,56 79 590,59 

Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 51.1.00.10010 800 41 000,00 34 142,74 6 857,26 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 201 01 04 51.1.00.10020 1 844 972,05 1 752 318,32 92 653,73 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10020 100 1 810 792,85 1 718 139,12 92 653,73 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 01 04 51.1.00.10020 300 34 179,20 34 179,20 0,00 

Резервные фонды 201 01 11 10 000,00 0,00 10 000,00 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 01 11 51.0.00.00000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации 
муниципального образования

201 01 11 51.1.00.00000 10 000,00 0,00 10 000,00 

Резервный фонд исполнительных органов местного самоуправления 201 01 11 51.1.00.20110 10 000,00 0,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 201 01 11 51.1.00.20110 800 10 000,00 0,00 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 1 167 346,64 955 339,46 212 007,18 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 01 13 51.0.00.00000 1 167 346,64 955 339,46 212 007,18 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации 
муниципального образования

201 01 13 51.1.00.00000 1 167 346,64 955 339,46 212 007,18 

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с действующим законо-
дательством

201 01 13 51.1.00.10050 349 207,00 347 634,00 1 573,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

201 01 13 51.1.00.10050 100 349 207,00 347 634,00 1 573,00 

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 201 01 13 51.1.00.10070 812 759,64 602 325,46 210 434,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 51.1.00.10070 200 780 662,88 570 655,70 210 007,18 

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 51.1.00.10070 800 32 096,76 31 669,76 427,00 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов 
гражданского состояния

201 01 13 51.1.00.59300 5 380,00 5 380,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 01 13 51.1.00.59300 100 5 380,00 5 380,00 0,00 

Национальная оборона 201 02 191 289,94 86 651,93 104 638,01 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 201 02 03 191 289,94 86 651,93 104 638,01 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 02 03 51.0.00.00000 191 289,94 86 651,93 104 638,01 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации муници-
пального образования

201 02 03 51.1.00.00000 191 289,94 86 651,93 104 638,01 

Расходы на осуществление ликвидационных мероприятий, связанных с преобразованием муници-
пальных образований

201 02 03 51.1.00.21070 28 969,94 18 881,93 10 088,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.21070 100 11 404,58 9 653,27 1 751,31 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 02 03 51.1.00.21070 300 17 565,36 9 228,66 8 336,70 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 201 02 03 51.1.00.51180 162 320,00 67 770,00 94 550,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.51180 100 162 320,00 67 770,00 94 550,00 

Национальная экономика 201 04 1 719 390,00 1 702 656,43 16 733,57 

Сельское хозяйство и рыболовство 201 04 05 36 000,00 31 368,55 4 631,45 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 04 05 51.0.00.00000 36 000,00 31 368,55 4 631,45 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области сельского хозяйства 201 04 05 51.4.00.00000 36 000,00 31 368,55 4 631,45 

Расходы на прочие мероприятия в области сельского хозяйства 201 04 05 51.4.00.20240 36 000,00 31 368,55 4 631,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 04 05 51.4.00.20240 200 36 000,00 31 368,55 4 631,45 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 201 04 09 1 572 310,00 1 562 397,88 9 912,12 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 04 09 51.0.00.00000 1 572 310,00 1 562 397,88 9 912,12 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий по развитию и поддержке муниципального 
дорожного хозяйства"

201 04 09 51.3.00.00000 1 572 310,00 1 562 397,88 9 912,12 

Расходы дорожного фонда 201 04 09 51.3.00.20200 1 572 310,00 1 562 397,88 9 912,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 04 09 51.3.00.20200 200 1 572 310,00 1 562 397,88 9 912,12 

Другие вопросы в области национальной экономики 201 04 12 111 080,00 108 890,00 2 190,00 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 04 12 51.0.00.00000 111 080,00 108 890,00 2 190,00 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области других вопросов национальной 
экономики

201 04 12 51.5.00.00000 111 080,00 108 890,00 2 190,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 201 04 12 51.5.00.20310 111 080,00 108 890,00 2 190,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 04 12 51.5.00.20310 200 111 080,00 108 890,00 2 190,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 8 840 949,53 8 786 533,60 54 415,93 

Коммунальное хозяйство 201 05 02 7 319 454,46 7 319 454,46 0,00 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 05 02 51.0.00.00000 7 319 454,46 7 319 454,46 0,00 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства территорий

201 05 02 51.6.00.00000 7 319 454,46 7 319 454,46 0,00 

Расходы на проведение газоснабжения на территории муниципального образования 201 05 02 51.6.00.20430 551 614,46 551 614,46 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 02 51.6.00.20430 200 11 555,00 11 555,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 201 05 02 51.6.00.20430 400 540 059,46 540 059,46 0,00 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий 
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" за счет местного бюджета (Разводящая водопроводная сеть 
жилой зоны Юго-Западного микрорайона п. Нового Георгиевского района Ставропольского края)

201 05 02 51.6.00.L0183 433 390,00 433 390,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 201 05 02 51.6.00.L0183 400 433 390,00 433 390,00 0,00 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий 
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" (Разводящая водопроводная сеть жилой зоны Юго-Западно-
го микрорайона п. Нового Георгиевского района Ставропольского края)

201 05 02 51.6.00.R0183 6 334 450,00 6 334 450,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 201 05 02 51.6.00.R0183 400 6 334 450,00 6 334 450,00 0,00 

Благоустройство 201 05 03 1 521 495,07 1 467 079,14 54 415,93 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 05 03 51.0.00.00000 1 521 495,07 1 467 079,14 54 415,93 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства территорий

201 05 03 51.6.00.00000 1 521 495,07 1 467 079,14 54 415,93 

Проведение работ и мероприятий по уличному освещению территории муниципального образование 201 05 03 51.6.00.20270 631 893,85 596 365,98 35 527,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20270 200 631 893,85 596 365,98 35 527,87 

Организация и проведение прочих мероприятий в области благоустройства территории муниципального 
образования

201 05 03 51.6.00.20290 889 601,22 870 713,16 18 888,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20290 200 889 601,22 870 713,16 18 888,06 

Культура, кинематография 201 08 88 500,00 88 461,60 38,40 

Культура 201 08 01 88 500,00 88 461,60 38,40 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 08 01 51.0.00.00000 88 500,00 88 461,60 38,40 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации муници-
пального образования

201 08 01 51.1.00.00000 88 500,00 88 461,60 38,40 

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 201 08 01 51.1.00.22060 88 500,00 88 461,60 38,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 51.1.00.22060 200 88 500,00 88 461,60 38,40 

Физическая культура и спорт 201 11 297 823,00 293 562,85 4 260,15 

Физическая культура 201 11 01 297 823,00 293 562,85 4 260,15 

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 11 01 51.0.00.00000 297 823,00 293 562,85 4 260,15 

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области физической культуры и спорта 201 11 01 51.8.00.00000 297 823,00 293 562,85 4 260,15 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 201 11 01 51.8.00.20360 297 823,00 293 562,85 4 260,15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 11 01 51.8.00.20360 200 297 823,00 293 562,85 4 260,15 

Всего: 15 795 238,31 15 195 218,67 600 019,64 

Приложение 3
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___
Расходы бюджета муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год   
  
         (рублей)

Наименование РЗ ПР Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Общегосударственные вопросы 01 4 657 285,84 4 237 352,26 419 933,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 567 967,00 565 173,13 2 793,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 878 972,20 2 699 869,81 179 102,4

Резервные фонды 01 11 10 000,00 0,00 10 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 167 346,64 955 339,46 212 007,2

Национальная оборона 02 191 289,94 86 651,93 104 638,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 191 289,94 86 651,93 104 638,0

Национальная экономика 04 1 719 390,00 1 702 656,43 16 733,6

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 36 000,00 31 368,55 4 631,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 572 310,00 1 562 397,88 9 912,1

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 111 080,00 108 890,00 2 190,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 8 840 949,53 8 786 533,60 54 415,9

Коммунальное хозяйство 05 02 7 319 454,46 7 319 454,46 0,0

Благоустройство 05 03 1 521 495,07 1 467 079,14 54 415,9

Культура, кинематография 08 88 500,00 88 461,60 38,4

Культура 08 01 88 500,00 88 461,60 38,4

Физическая культура и спорт 11 297 823,00 293 562,85 4 260,2

Физическая культура 11 01 297 823,00 293 562,85 4 260,2

Всего: 15 795 238,31 15 195 218,67 600 019,6

Приложение4
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___
«Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО  
В том числе:»    
муниципального образования поселка Нового Георгиевского района Ставропольского края    
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год    
         (рублей)

Наименование показателя Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджет-
ные назначения

Исполнено Неисполненные назначения

"Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО  
В том числе:"

1 797 614,31 -484 427,04 2 282 041,35

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 1 797 614,31 -484 427,04 2 282 041,35

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01050000000000000 1 797 614,31 -484 427,04 2 282 041,35

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -13 997 624,00 -15 820 239,15

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -13 997 624,00 -15 820 239,15

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -13 997 624,00 -15 820 239,15

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01050201100000510 -13 997 624,00 -15 820 239,15

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 15 795 238,31 15 335 812,11

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 15 795 238,31 15 335 812,11

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 15 795 238,31 15 335 812,11

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01050201100000610 15 795 238,31 15 335 812,11

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа

С т а в р о п о л ь с к о г о к р а я

 ________ 2018 года                    г. Георгиевск                       № ______

Об исполнении бюджета муниципального образования села Обильного Георгиевского района Ставропольского края за 2017 год 

Рассмотрев предложения Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края Клетина М.В. об исполнении бюджета муниципального образования села Обильного Георгиевского района Ставропольского края за 2017 год, в соответ-
ствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, руководствуясь решением Совета депутатов села Обильного Георгиевского района Ставропольского края от 24 
декабря 2015 года № 33-7 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании села Обильного Георгиевского района Ставропольского края», Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края 

РЕШИЛА:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования села Обильного Георгиевского района Ставропольского края за 2017 год по доходам в сумме 15 449 605,02 рублей и по расходам в сумме 15 523 
413,33 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 73 808,31 рублей и со следующими показателями:
доходы бюджета муниципального образования села Обильного Георгиевского района Ставропольского края по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
расходы бюджета муниципального образования села Обильного Георгиевского района Ставропольского края по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
расходы бюджета муниципального образования села Обильного Георгиевского района Ставропольского края по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования села Обильного Георгиевского района Ставропольского края по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).

Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края
А.М.Стрельников

Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края
М.В.Клетин

Подписано:

–––––––––––––– 2018 год
Приложение 1

к решению Думы
«Георгиевского городского округа  

Ставропольского края»
от ________2018 года № ___

Доходы бюджета муниципального образования села Обильного Георгиевского района Ставропольского края     
по кодам классификации доходов бюджетов    
за 2017 год    
         (рублей)

Код бюджетной классификации доходов 
бюджетов бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов Утвержденные бюд-
жетные назначения

"Исполнено  
 "

Неисполненные 
назначения

Доходы бюджета - ВСЕГО: В том числе: 14 781 827,63 15 449 605,02 0,00

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 990 280,00 8 309 667,70 0,00

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 580 440,00 1 379 364,92 201 075,08

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 580 440,00 1 379 364,92 201 075,08

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 580 440,00 1 318 680,47 261 759,53

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 1 296 496,85 0,00



7 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2018 г. МАЙ, №18 (1088)

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

0,00 2 723,61 0,00

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 19 460,01 0,00

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

0,00 980,04 0,00

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

0,00 860,04 0,00

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

0,00 120,00 0,00

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

0,00 59 704,41 0,00

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 59 433,72 0,00

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,00 0,69 0,00

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 270,00 0,00

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 193 770,00 1 609 315,90 0,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 193 770,00 1 609 315,90 0,00

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

405 882,00 661 266,85 0,00

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

5 969,00 6 712,96 0,00

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

835 739,00 1 069 407,80 0,00

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

-53 820,00 -128 071,71 74 251,71

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 725 000,00 1 407 359,40 0,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 725 000,00 1 407 359,40 0,00

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 725 000,00 1 407 359,40 0,00

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 1 385 052,20 0,00

182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 0,00 21 807,20 0,00

182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 500,00 0,00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 907 990,00 2 842 735,46 65 254,54

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 440 000,00 529 137,81 0,00

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах сельских поселений

440 000,00 529 137,81 0,00

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 513 510,90 0,00

182 1 06 01030 10 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

0,00 15 626,91 0,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 467 990,00 2 313 597,65 154 392,35

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 678 710,00 931 196,95 747 513,05

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 678 710,00 931 196,95 747 513,05

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0,00 930 776,49 0,00

182 1 06 06033 10 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

0,00 867,16 0,00

182 1 06 06033 10 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

0,00 -446,70 0,00

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 789 280,00 1 382 400,70 0,00

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

789 280,00 1 382 400,70 0,00

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

0,00 1 355 574,02 0,00

182 1 06 06043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему платежу)

0,00 26 826,68 0,00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 52 000,00 14 075,00 37 925,00

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

52 000,00 14 075,00 37 925,00

201 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

52 000,00 14 075,00 37 925,00

201 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

0,00 14 075,00 0,00

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ

0,00 175,19 0,00

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 175,19 0,00

000 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 0,00 175,19 0,00

182 1 09 04 053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
сельских поселений

0,00 175,19 0,00

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 417 770,00 923 153,73 494 616,27

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 417 770,00 923 153,73 494 616,27

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

1 100 000,00 649 169,31 450 830,69

201 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 100 000,00 649 169,31 450 830,69

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

317 770,00 273 984,42 43 785,58

201 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

317 770,00 273 984,42 43 785,58

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 100 000,00 116 928,50 0,00

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 100 000,00 58 816,00 41 184,00

000 1 13 01990 00 00000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 100 000,00 58 816,00 41 184,00

201 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 100 000,00 58 816,00 41 184,00

201 1 13 01995 10 7001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов поселений по средствам от 
предпринимательской деятельности

100 000,00 58 816,00 41 184,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,00 58 112,50 0,00

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,00 58 112,50 0,00

201 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 0,00 58 112,50 0,00

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,00 6 559,60 0,00

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,00 6 559,60 0,00

000 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движи-
мого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

0,00 6 559,60 0,00

201 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

0,00 6 559,60 0,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 13 310,00 10 000,00 3 310,00

000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации 10 000,00 10 000,00 0,00

000 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских 
поселений)

10 000,00 10 000,00 0,00

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3 310,00 0,00 3 310,00

201 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

3 310,00 0,00 3 310,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 791 547,63 7 139 937,32 0,00

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

6 737 530,00 7 085 919,69 0,00

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 550 310,00 4 968 250,00 0,00

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 909 310,00 909 310,00 0,00

201 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 909 310,00 909 310,00 0,00

201 2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 3 641 000,00 4 058 940,00 0,00

201 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 3 641 000,00 4 058 940,00 0,00

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 010 870,00 2 000 655,11 10 214,89

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 2 010 870,00 2 000 655,11 10 214,89

201 2 02 29999 10 0018 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений(реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований,основанных на местных инициативах

1 998 500,00 1 988 285,11 10 214,89

201 2 02 29999 10 0159 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений(повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры)

12 370,00 12 370,00 0,00

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 176 350,00 117 014,58 59 335,42

000 2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

162 320,00 102 984,58 59 335,42

201 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

162 320,00 102 984,58 59 335,42

000 2 02 35930 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 14 030,00 14 030,00 0,00

201 2 02 35930 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 14 030,00 14 030,00 0,00

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 61 500,00 61 500,00 0,00

000 2 07 05000 10 0000 000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 61 500,00 61 500,00 0,00

201 2 07 05020 10 0301 180 Поступления от денежных пожертвований,предоставляемых физическими лицами получателями средств бюдже-
тов сельских поселений(поступления средств от физических лиц на реализацию проектов развития территорий 
муниципальных образований, основанных на местных инициативах)

37 500,00 37 500,00 0,00

201 2 07 05020 10 0302 180 Поступления от денежных пожертвований,предоставляемых физическими лицами получателями средств бюд-
жетов сельских поселений(поступления средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проектов 
развития территорий муниципальных образований,основанных на местных инициативах)

24 000,00 24 000,00 0,00

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-7 482,37 -7 482,37 0,00

000 2 19 00000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-7 482,37 -7 482,37 0,00

201 2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-7 482,37 -7 482,37 0,00

Приложение 3
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Расходы бюджета муниципального образования села Обильного Георгиевского района Ставропольского края по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017  год    
    
                            (рублей)

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Утверж-
денные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неиспол-
ненные 
назначе-
ния

Администрация поселения 201 17 944 166,71 15 523 413,33 2 420 753,4

Общегосударственные вопросы 201 01 6 222 379,61 4 338 823,36 1 883 556,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

201 01 02 756 200,00 373 577,51 382 622,5

Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования 201 01 02 52.0.00.00000 756 200,00 373 577,51 382 622,5

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главы муниципального 
образования

201 01 02 52.1.00.00000 756 200,00 373 577,51 382 622,5

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 02 52.1.00.10010 43 400,00 38 139,05 5 261,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 01 02 52.1.00.10010 100 43 400,00 38 139,05 5 261,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 201 01 02 52.1.00.10020 712 800,00 335 438,46 377 361,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 01 02 52.1.00.10020 100 712 800,00 335 438,46 377 361,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

201 01 03 213 000,00 144 510,09 68 489,9

Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 201 01 03 50.0.00.00000 213 000,00 144 510,09 68 489,9

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности аппарата представительного 
органа муниципального образования

201 01 03 50.1.00.00000 180 000,00 127 540,23 52 459,8

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 03 50.1.00.10010 5 000,00 0,00 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 01 03 50.1.00.10010 200 4 000,00 0,00 4 000,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 201 01 03 50.1.00.10020 175 000,00 127 540,23 47 459,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 01 03 50.1.00.10020 100 150 300,00 103 077,55 47 222,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 01 03 50.1.00.10020 300 24 700,00 24 462,68 237,3

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности контрольно-счетного органа 
муниципального образования за счет средств бюджетов поселений 

201 01 03 50.4.00.00000 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

201 01 03 50.4.00.90040 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Межбюджетные трансферты 201 01 03 50.4.00.90040 500 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

201 01 04 4 058 072,16 2 723 248,16 1 334 824,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 01 04 51.0.00.00000 4 058 072,16 2 723 248,16 1 334 824,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации 
муниципального образования

201 01 04 51.1.00.00000 4 058 072,16 2 723 248,16 1 334 824,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 04 51.1.00.10010 1 141 187,16 979 105,30 162 081,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10010 100 140 000,00 94 413,53 45 586,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 01 04 51.1.00.10010 200 972 363,16 856 450,48 115 912,7

Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 51.1.00.10010 800 28 824,00 28 241,29 582,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 201 01 04 51.1.00.10020 2 916 885,00 1 744 142,86 1 172 742,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10020 100 2 636 285,00 1 618 056,48 1 018 228,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 01 04 51.1.00.10020 300 280 600,00 126 086,38 154 513,6

Резервные фонды 201 01 11 20 000,00 0,00 20 000,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 01 11 51.0.00.00000 20 000,00 0,00 20 000,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации 
муниципального образования

201 01 11 51.1.00.00000 20 000,00 0,00 20 000,0

Резервный фонд исполнительных органов местного самоуправления 201 01 11 51.1.00.20110 20 000,00 0,00 20 000,0

Иные бюджетные ассигнования 201 01 11 51.1.00.20110 800 20 000,00 0,00 20 000,0

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 1 175 107,45 1 097 487,60 77 619,8

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 01 13 51.0.00.00000 1 175 107,45 1 097 487,60 77 619,8

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации 
муниципального образования

201 01 13 51.1.00.00000 1 175 107,45 1 097 487,60 77 619,8

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 201 01 13 51.1.00.10070 1 159 589,45 1 083 457,60 76 131,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 51.1.00.10070 200 1 142 589,45 1 066 677,60 75 911,8

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 51.1.00.10070 800 17 000,00 16 780,00 220,0

Расходы на оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

201 01 13 51.1.00.20660 1 488,00 0,00 1 488,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 51.1.00.20660 200 1 488,00 0,00 1 488,0

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по государственной 
регистрации актов гражданского состояния

201 01 13 51.1.00.59300 14 030,00 14 030,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 01 13 51.1.00.59300 200 14 030,00 14 030,00 0,0

Национальная оборона 201 02 200 715,70 107 822,34 92 893,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 201 02 03 200 715,70 107 822,34 92 893,4

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 02 03 51.0.00.00000 200 715,70 107 822,34 92 893,4

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации 
муниципального образования

201 02 03 51.1.00.00000 200 715,70 107 822,34 92 893,4

Расходы на осуществление ликвидационных мероприятий, связанных с преобразованием 
муниципальных образований

201 02 03 51.1.00.21070 38 395,70 11 246,09 27 149,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.21070 100 14 685,42 11 246,09 3 439,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 02 03 51.1.00.21070 300 23 710,28 0,00 23 710,3

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

201 02 03 51.1.00.51180 162 320,00 96 576,25 65 743,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.51180 100 162 320,00 96 576,25 65 743,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 201 03 25 000,00 0,00 25 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

201 03 09 25 000,00 0,00 25 000,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 03 09 51.0.00.00000 25 000,00 0,00 25 000,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации 
муниципального образования

201 03 09 51.1.00.00000 25 000,00 0,00 25 000,0

Предупреждение чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного характера 201 03 09 51.1.00.20120 25 000,00 0,00 25 000,0



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА 82018 г. МАЙ, №18 (1088)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 03 09 51.1.00.20120 200 25 000,00 0,00 25 000,0

Национальная экономика 201 04 3 016 811,06 2 895 261,78 121 549,3

Сельское хозяйство и рыболовство 201 04 05 55 000,00 39 962,50 15 037,5

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 04 05 51.0.00.00000 55 000,00 39 962,50 15 037,5

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области сельского хозяйства 201 04 05 51.4.00.00000 55 000,00 39 962,50 15 037,5

Расходы на прочие мероприятия в области сельского хозяйства 201 04 05 51.4.00.20240 55 000,00 39 962,50 15 037,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 04 05 51.4.00.20240 200 55 000,00 39 962,50 15 037,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 201 04 09 2 326 655,71 2 220 143,93 106 511,8

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 04 09 51.0.00.00000 2 326 655,71 2 220 143,93 106 511,8

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий по развитию и поддержке муници-
пального дорожного хозяйства"

201 04 09 51.3.00.00000 2 326 655,71 2 220 143,93 106 511,8

Расходы дорожного фонда 201 04 09 51.3.00.20200 2 326 655,71 2 220 143,93 106 511,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 04 09 51.3.00.20200 200 2 326 655,71 2 220 143,93 106 511,8

Другие вопросы в области национальной экономики 201 04 12 635 155,35 635 155,35 0,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 04 12 51.0.00.00000 635 155,35 635 155,35 0,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области других вопросов 
национальной экономики

201 04 12 51.5.00.00000 635 155,35 635 155,35 0,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 201 04 12 51.5.00.20310 150 000,00 150 000,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 04 12 51.5.00.20310 200 150 000,00 150 000,00 0,0

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений, передаваемые бюджетам муниципальных рай-
онов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

201 04 12 51.5.00.90040 485 155,35 485 155,35 0,0

Межбюджетные трансферты 201 04 12 51.5.00.90040 500 485 155,35 485 155,35 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 1 445 868,05 1 322 868,38 122 999,7

Благоустройство 201 05 03 1 445 868,05 1 322 868,38 122 999,7

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 05 03 51.0.00.00000 1 445 868,05 1 322 868,38 122 999,7

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства территорий

201 05 03 51.6.00.00000 1 445 868,05 1 322 868,38 122 999,7

Проведение работ и мероприятий по озеленению территории муниципального образования 201 05 03 51.6.00.20260 226 850,00 218 854,35 7 995,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20260 200 226 850,00 218 854,35 7 995,6

Проведение работ и мероприятий по уличному освещению территории муниципального 
образование

201 05 03 51.6.00.20270 806 343,61 725 425,72 80 917,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20270 200 806 343,61 725 425,72 80 917,9

Организация и проведение прочих мероприятий в области благоустройства территории 
муниципального образования

201 05 03 51.6.00.20290 116 294,44 83 444,66 32 849,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20290 200 116 294,44 83 444,66 32 849,8

Расходы на выполнение мероприятий по сбору и удалению твердых бытовых отходов 201 05 03 51.6.00.20320 296 380,00 295 143,65 1 236,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20320 200 296 380,00 295 143,65 1 236,3

Культура, кинематография 201 08 6 700 006,29 6 596 618,42 103 387,9

Культура 201 08 01 6 700 006,29 6 596 618,42 103 387,9

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 08 01 51.0.00.00000 91 000,00 88 320,00 2 680,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации 
муниципального образования

201 08 01 51.1.00.00000 91 000,00 88 320,00 2 680,0

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 201 08 01 51.1.00.22060 91 000,00 88 320,00 2 680,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 51.1.00.22060 200 91 000,00 88 320,00 2 680,0

Обеспечение деятельности учреждений культуры и проведение мероприятий в области культуры 201 08 01 54.0.00.00000 6 609 006,29 6 508 298,42 100 707,9

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Домов культуры 201 08 01 54.1.00.00000 6 609 006,29 6 508 298,42 100 707,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 201 08 01 54.1.00.11010 3 207 343,40 3 168 470,76 38 872,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.11010 100 2 426 910,60 2 393 927,32 32 983,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.11010 200 726 608,00 721 458,97 5 149,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 201 08 01 54.1.00.11010 400 29 824,80 29 824,80 0,0

Иные бюджетные ассигнования 201 08 01 54.1.00.11010 800 24 000,00 23 259,67 740,3

Расходы на оплату услуг связи и выхода в телекоммуникационную сеть «Интернет» 201 08 01 54.1.00.21010 50 000,00 41 643,93 8 356,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.21010 200 50 000,00 41 643,93 8 356,1

Расходы на оплату коммунальных услуг 201 08 01 54.1.00.21020 327 747,84 290 581,68 37 166,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.21020 200 327 747,84 290 581,68 37 166,2

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

201 08 01 54.1.00.21050 53 325,00 51 192,00 2 133,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.21050 100 53 325,00 51 192,00 2 133,0

Расходы за счет средств поселений на временное трудоустройство граждан 201 08 01 54.1.00.22050 127 570,05 127 540,05 30,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.22050 100 127 570,05 127 540,05 30,0

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах, за счет средств краевого бюджета

201 08 01 54.1.00.76420 1 998 500,00 1 988 285,11 10 214,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.76420 200 1 998 500,00 1 988 285,11 10 214,9

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры за счет средств 
краевого бюджета

201 08 01 54.1.00.77090 12 370,00 12 370,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.77090 100 12 370,00 12 370,00 0,0

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных 
инициативах, за счет средств местного бюджета

201 08 01 54.1.00.S6420 831 500,00 827 564,89 3 935,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.S6420 200 831 500,00 827 564,89 3 935,1

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры за счет средств 
местного бюджета

201 08 01 54.1.00.S7090 650,00 650,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.S7090 100 650,00 650,00 0,0

Социальная политика 201 10 33 386,00 0,00 33 386,0

Социальное обеспечение населения 201 10 03 33 386,00 0,00 33 386,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 10 03 51.0.00.00000 33 386,00 0,00 33 386,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области социальной политики 201 10 03 51.7.00.00000 33 386,00 0,00 33 386,0

Расходы на обеспечение жильем молодых семей 201 10 03 51.7.00.20350 33 386,00 0,00 33 386,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 10 03 51.7.00.20350 300 33 386,00 0,00 33 386,0

Физическая культура и спорт 201 11 300 000,00 262 019,05 37 981,0

Физическая культура 201 11 01 300 000,00 262 019,05 37 981,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 11 01 51.0.00.00000 300 000,00 262 019,05 37 981,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области физической культуры 
и спорта

201 11 01 51.8.00.00000 300 000,00 262 019,05 37 981,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 201 11 01 51.8.00.20360 300 000,00 262 019,05 37 981,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

201 11 01 51.8.00.20360 100 97 200,00 90 800,00 6 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 11 01 51.8.00.20360 200 202 800,00 171 219,05 31 581,0

Всего: 17 944 166,71 15 523 413,33 2 420 753,4

Приложение 3
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Расходы бюджета муниципального образования села Обильного Георгиевского района Ставропольского края по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017  год   
  
          (рублей)

Наименование РЗ ПР Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Общегосударственные вопросы 01 6 222 379,61 4 338 823,36 1 883 556,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 756 200,00 373 577,51 382 622,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

01 03 213 000,00 144 510,09 68 489,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 4 058 072,16 2 723 248,16 1 334 824,0

Резервные фонды 01 11 20 000,00 0,00 20 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 175 107,45 1 097 487,60 77 619,8

Национальная оборона 02 200 715,70 107 822,34 92 893,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 200 715,70 107 822,34 92 893,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 25 000,00 0,00 25 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 25 000,00 0,00 25 000,0

Национальная экономика 04 3 016 811,06 2 895 261,78 121 549,3

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 55 000,00 39 962,50 15 037,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 326 655,71 2 220 143,93 106 511,8

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 635 155,35 635 155,35 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 445 868,05 1 322 868,38 122 999,7

Благоустройство 05 03 1 445 868,05 1 322 868,38 122 999,7

Культура, кинематография 08 6 700 006,29 6 596 618,42 103 387,9

Культура 08 01 6 700 006,29 6 596 618,42 103 387,9

Социальная политика 10 33 386,00 0,00 33 386,0

Социальное обеспечение населения 10 03 33 386,00 0,00 33 386,0

Физическая культура и спорт 11 300 000,00 262 019,05 37 981,0

Физическая культура 11 01 300 000,00 262 019,05 37 981,0

Всего: 17 944 166,71 15 523 413,33 2 420 753,4

Приложение 4
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___
Источники финансирования дефицита бюджета    
муниципального образования села Обильного Георгиевского района Ставропольского края    
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год     
         (рублей)

Наименование показателя Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные бюджет-
ные назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

"Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО  
В том числе:"

3 162 339,08 73 808,31 3 088 530,77

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 3 162 339,08 73 808,31 3 088 530,77

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01050000000000000 3 162 339,08 73 808,31 3 088 530,77

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -14 781 827,63 -15 688 613,15

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -14 781 827,63 -15 688 613,15

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -14 781 827,63 -15 688 613,15

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01050201100000510 -14 781 827,63 -15 688 613,15

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 17 944 166,71 15 762 421,46

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 17 944 166,71 15 762 421,46

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 17 944 166,71 15 762 421,46

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01050201100000610 17 944 166,71 15 762 421,46

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа

С т а в р о п о л ь с к о г о к р а я

  ________ 2018 года                    г. Георгиевск                       № ______

Об исполнении бюджета муниципального образования станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края за 2017 год 

Рассмотрев предложения Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края Клетина М.В. об исполнении бюджета муници-пального образования станицы Подгорной Георгиевского района Став-ропольского края за 2017 год, в 
соответствии со статьей 264.2 Бюджет-ного кодекса Российской Федерации, Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, руководствуясь решением Совета депу-татов  станицы Подгорной Георгиевского района Ставро-
польского края от 12 ноября 2015 года № 335-96 «Об утверждении Положения о бюд-жетном процессе в муниципальном образовании станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края», Дума Георгиевского го-родского округа 
Ставропольского края 

РЕШИЛА:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального об-разования станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края за 2017 год по доходам в сумме 15 887 389,70 рублей и по расходам в сумме 12 
855 912,28 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 3 031 477,42 рублей и со следующими показателями:
доходы бюджета муниципального образования станицы Подгор-ной Георгиевского района Ставропольского края по кодам классифика-ции доходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 1 к настояще-му решению;
расходы бюджета муниципального образования станицы Подгор-ной Георгиевского района Ставропольского края по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
расходы бюджета муниципального образования станицы Подгор-ной Георгиевского района Ставропольского края по разделам и под-разделам классификации расходов бюджетов за 2017 год согласно при-ложению 3 к настоящему решению;
источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольско-го края по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опуб-ликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Ге-оргиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).

Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края
А.М.Стрельников

Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края
М.В.Клетин

Подписано:

–––––––––––––– 2018 год
Приложение 1

к решению Думы
«Георгиевского городского округа  

Ставропольского края»
от ________2018 года № ___

Доходы бюджета муниципального образования станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края     
по кодам классификации доходов бюджетов    
за 2017 год    
         (рублей)

Код бюджетной классификации доходов 
бюджетов бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов Утвержденные 
бюджетные 
назначения

"Исполнено  
 "

Неисполненные 
назначения

Доходы бюджета - ВСЕГО: В том числе: 13 972 198,00 15 887 389,70 0,00

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 352 238,00 9 355 123,65 0,00

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 123 560,00 1 231 665,81 0,00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 123 560,00 1 231 665,81 0,00

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 123 560,00 1 221 625,03 0,00

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 1 219 026,51 0,00

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,00 1 567,32 0,00

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 1 031,20 0,00

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

0,00 223,29 0,00

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 240,30 0,00

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 -17,01 0,00

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

0,00 9 817,49 0,00

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 9 218,53 0,00

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,00 418,96 0,00

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

0,00 180,00 0,00

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 725 020,00 977 387,07 0,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 725 020,00 977 387,07 0,00

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

257 237,00 401 607,76 0,00

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

3 915,00 4 076,99 0,00

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

561 528,00 649 484,31 0,00

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-97 660,00 -77 781,99 0,00

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 176 000,00 199 681,19 0,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 176 000,00 199 681,19 0,00

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 176 000,00 199 681,19 0,00

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0,00 197 813,50 0,00

182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 0,00 1 867,69 0,00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 224 740,00 3 330 425,62 0,00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 411 000,00 456 325,61 0,00

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах сельских поселений

411 000,00 456 325,61 0,00

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 439 619,32 0,00

182 1 06 01030 10 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

0,00 16 706,29 0,00



9 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2018 г. МАЙ, №18 (1088)

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 813 740,00 2 874 100,01 0,00

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 857 068,00 1 480 316,97 376 751,03

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 1 857 068,00 1 480 316,97 376 751,03

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 1 473 090,30 0,00

182 1 06 06033 10 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

0,00 7 226,67 0,00

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 956 672,00 1 393 783,04 0,00

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 956 672,00 1 393 783,04 0,00

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 1 357 734,94 0,00

182 1 06 06043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселе-
ний (пени по соответствующему платежу)

0,00 36 096,34 0,00

182 1 06 06043 10 4000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (прочие поступления)

0,00 -48,24 0,00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 134 000,00 23 100,00 110 900,00

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консуль-
скими учреждениями Российской Федерации)

134 000,00 23 100,00 110 900,00

201 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

134 000,00 23 100,00 110 900,00

201 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

0,00 23 100,00 0,00

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 379 220,00 906 201,62 473 018,38

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 379 220,00 906 201,62 473 018,38

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

1 247 750,00 889 497,62 358 252,38

201 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 247 750,00 889 497,62 358 252,38

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

131 470,00 16 704,00 114 766,00

201 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

131 470,00 16 704,00 114 766,00

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 120 000,00 444 744,54 0,00

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 120 000,00 198 380,00 0,00

000 1 13 01990 00 00000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 120 000,00 198 380,00 0,00

201 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 120 000,00 198 380,00 0,00

201 1 13 01995 10 7001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов поселений по средствам от 
предпринимательской деятельности

120 000,00 198 380,00 0,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,00 246 364,54 0,00

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,00 246 364,54 0,00

201 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 0,00 246 364,54 0,00

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 449 988,00 2 238 917,80 0,00

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

441 988,00 515 988,00 0,00

000 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

441 988,00 515 988,00 0,00

201 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

441 988,00 515 988,00 0,00

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 8 000,00 1 722 929,80 0,00

201 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

8 000,00 1 722 929,80 0,00

201 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

8 000,00 1 722 929,80 0,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 19 710,00 3 000,00 16 710,00

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 19 710,00 3 000,00 16 710,00

201 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

19 710,00 3 000,00 16 710,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 619 960,00 6 532 266,05 87 693,95

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

6 249 960,00 6 161 366,05 88 593,95

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 717 760,00 3 717 760,00 0,00

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 563 760,00 1 563 760,00 0,00

201 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 563 760,00 1 563 760,00 0,00

201 2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2 154 000,00 2 154 000,00 0,00

201 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2 154 000,00 2 154 000,00 0,00

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 356 950,00 2 345 542,50 11 407,50

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 2 356 950,00 2 345 542,50 11 407,50

201 2 02 29999 10 0018 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений(реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований,основанных на местных инициативах

2 000 000,00 1 988 592,50 11 407,50

201 2 02 29999 10 0159 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений(повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры)

356 950,00 356 950,00 0,00

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 175 250,00 98 063,55 77 186,45

000 2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

162 320,00 85 133,55 77 186,45

201 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

162 320,00 85 133,55 77 186,45

000 2 02 35930 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 12 930,00 12 930,00 0,00

201 2 02 35930 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 12 930,00 12 930,00 0,00

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 370 000,00 370 900,00 0,00

000 2 07 05000 10 0000 000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 370 000,00 370 900,00 0,00

201 2 07 05020 10 0301 180 Поступления от денежных пожертвований,предоставляемых физическими лицами получателями средств бюджетов 
сельских поселений (поступления средств от физических лиц на реализацию проектов развития территорий муници-
пальных образований,основанных на местных инициативах)

115 000,00 115 900,00 0,00

201 2 07 05020 10 0302 180 Поступления от денежных пожертвований,предоставляемых физическими лицами получателями средств бюджетов 
сельских поселений (поступления средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований,основанных на местных инициативах)

55 000,00 55 000,00 0,00

201 2 07 05030 10 0303 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (поступления средств от организаций на реализа-
цию проектов развития территорий муниципальных образований,основанных на местных инициативах)

200 000,00 200 000,00 0,00

Приложение 2
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Расходы бюджета муниципального образования станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 год    
         
          
         (рублей)

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация поселения 201 14 708 785,51 12 855 912,28 1 852 873,23

Общегосударственные вопросы 201 01 4 562 884,45 3 123 745,55 1 439 138,90

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

201 01 02 700 680,00 357 874,44 342 805,56

Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального 
образования

201 01 02 52.0.00.00000 700 680,00 357 874,44 342 805,56

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главы 
муниципального образования

201 01 02 52.1.00.00000 700 680,00 357 874,44 342 805,56

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 02 52.1.00.10010 41 551,00 41 550,09 0,91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

201 01 02 52.1.00.10010 100 41 551,00 41 550,09 0,91

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

201 01 02 52.1.00.10020 659 129,00 316 324,35 342 804,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

201 01 02 52.1.00.10020 100 659 129,00 316 324,35 342 804,65

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

201 01 03 33 000,00 16 500,00 16 500,00

Обеспечение деятельности представительного органа муниципального 
образования

201 01 03 50.0.00.00000 33 000,00 16 500,00 16 500,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности кон-
трольно-счетного органа муниципального образования за счет средств 
бюджетов поселений 

201 01 03 50.4.00.00000 33 000,00 16 500,00 16 500,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

201 01 03 50.4.00.90040 33 000,00 16 500,00 16 500,00

Межбюджетные трансферты 201 01 03 50.4.00.90040 500 33 000,00 16 500,00 16 500,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

201 01 04 3 433 144,45 2 421 617,67 1 011 526,78

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления

201 01 04 51.0.00.00000 3 433 144,45 2 421 617,67 1 011 526,78

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций 
администрации муниципального образования

201 01 04 51.1.00.00000 3 433 144,45 2 421 617,67 1 011 526,78

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 04 51.1.00.10010 975 575,65 872 120,55 103 455,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10010 100 111 031,00 97 886,15 13 144,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

201 01 04 51.1.00.10010 200 836 458,00 759 685,40 76 772,60

Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 51.1.00.10010 800 28 086,65 14 549,00 13 537,65

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

201 01 04 51.1.00.10020 2 457 568,80 1 549 497,12 908 071,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10020 100 2 333 839,92 1 450 945,60 882 894,32

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 01 04 51.1.00.10020 300 123 728,88 98 551,52 25 177,36

Резервные фонды 201 01 11 15 000,00 0,00 15 000,00

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления

201 01 11 51.0.00.00000 15 000,00 0,00 15 000,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций 
администрации муниципального образования

201 01 11 51.1.00.00000 15 000,00 0,00 15 000,00

Резервный фонд исполнительных органов местного самоуправления 201 01 11 51.1.00.20110 15 000,00 0,00 15 000,00

Иные бюджетные ассигнования 201 01 11 51.1.00.20110 800 15 000,00 0,00 15 000,00

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 381 060,00 327 753,44 53 306,56

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления

201 01 13 51.0.00.00000 381 060,00 327 753,44 53 306,56

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций админи-
страции муниципального образования

201 01 13 51.1.00.00000 381 060,00 327 753,44 53 306,56

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 201 01 13 51.1.00.10070 352 130,00 308 823,44 43 306,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 01 13 51.1.00.10070 200 347 681,00 304 374,44 43 306,56

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 51.1.00.10070 800 4 449,00 4 449,00 0,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муници-
пальной собственности

201 01 13 51.1.00.20160 6 000,00 6 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 01 13 51.1.00.20160 200 6 000,00 6 000,00 0,00

Организация мероприятий, направленных на противодействие коррупции в 
органах местного самоуправления

201 01 13 51.1.00.20190 10 000,00 0,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 01 13 51.1.00.20190 200 10 000,00 0,00 10 000,00

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по государствен-
ной регистрации актов гражданского состояния

201 01 13 51.1.00.59300 12 930,00 12 930,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 01 13 51.1.00.59300 200 12 930,00 12 930,00 0,00

Национальная оборона 201 02 192 125,20 84 787,55 107 337,65

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 201 02 03 192 125,20 84 787,55 107 337,65

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 02 03 51.0.00.00000 192 125,20 84 787,55 107 337,65

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций админи-
страции муниципального образования

201 02 03 51.1.00.00000 192 125,20 84 787,55 107 337,65

Расходы на осуществление ликвидационных мероприятий, связанных с преобразо-
ванием муниципальных образований

201 02 03 51.1.00.21070 29 805,20 0,00 29 805,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.21070 100 11 070,00 0,00 11 070,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 02 03 51.1.00.21070 300 18 735,20 0,00 18 735,20

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

201 02 03 51.1.00.51180 162 320,00 84 787,55 77 532,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.51180 100 162 320,00 84 787,55 77 532,45

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 201 03 56 610,00 56 610,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

201 03 09 56 610,00 56 610,00 0,00

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 03 09 51.0.00.00000 56 610,00 56 610,00 0,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций админи-
страции муниципального образования

201 03 09 51.1.00.00000 56 610,00 56 610,00 0,00

Предупреждение чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного 
характера

201 03 09 51.1.00.20120 56 610,00 56 610,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 03 09 51.1.00.20120 200 56 610,00 56 610,00 0,00

Национальная экономика 201 04 2 406 454,10 2 383 983,94 22 470,16

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 201 04 09 1 907 693,16 1 885 223,00 22 470,16

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 04 09 51.0.00.00000 1 907 693,16 1 885 223,00 22 470,16

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий по развитию и 
поддержке муниципального дорожного хозяйства"

201 04 09 51.3.00.00000 1 907 693,16 1 885 223,00 22 470,16

Расходы дорожного фонда 201 04 09 51.3.00.20200 1 907 693,16 1 885 223,00 22 470,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 04 09 51.3.00.20200 200 1 907 693,16 1 885 223,00 22 470,16

Другие вопросы в области национальной экономики 201 04 12 498 760,94 498 760,94 0,00

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 04 12 51.0.00.00000 498 760,94 498 760,94 0,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области других 
вопросов национальной экономики

201 04 12 51.5.00.00000 498 760,94 498 760,94 0,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений, передаваемые бюджетам му-
ниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

201 04 12 51.5.00.90040 498 760,94 498 760,94 0,00

Межбюджетные трансферты 201 04 12 51.5.00.90040 500 498 760,94 498 760,94 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 615 118,21 585 893,25 29 224,96

Коммунальное хозяйство 201 05 02 8 000,00 0,00 8 000,00

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 05 02 51.0.00.00000 8 000,00 0,00 8 000,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области жилищ-
но-коммунального хозяйства, благоустройства территорий

201 05 02 51.6.00.00000 8 000,00 0,00 8 000,00

Расходы на проведение водоснабжения на территории муниципального 
образования

201 05 02 51.6.00.20440 8 000,00 0,00 8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 05 02 51.6.00.20440 200 8 000,00 0,00 8 000,00

Благоустройство 201 05 03 607 118,21 585 893,25 21 224,96

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 05 03 51.0.00.00000 607 118,21 585 893,25 21 224,96

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области жилищ-
но-коммунального хозяйства, благоустройства территорий

201 05 03 51.6.00.00000 607 118,21 585 893,25 21 224,96

Проведение работ и мероприятий по озеленению территории муниципального 
образования

201 05 03 51.6.00.20260 216 653,41 214 488,80 2 164,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 05 03 51.6.00.20260 200 216 653,41 214 488,80 2 164,61

Проведение работ и мероприятий по уличному освещению территории муници-
пального образование

201 05 03 51.6.00.20270 97 800,00 97 800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 05 03 51.6.00.20270 200 97 800,00 97 800,00 0,00

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения 201 05 03 51.6.00.20280 98 000,00 97 722,00 278,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 05 03 51.6.00.20280 200 98 000,00 97 722,00 278,00

Организация и проведение прочих мероприятий в области благоустройства 
территории муниципального образования

201 05 03 51.6.00.20290 61 200,00 59 267,02 1 932,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 05 03 51.6.00.20290 200 61 200,00 59 267,02 1 932,98

Расходы на выполнение мероприятий по сбору и удалению твердых бытовых 
отходов

201 05 03 51.6.00.20320 116 213,35 104 034,00 12 179,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 05 03 51.6.00.20320 200 116 213,35 104 034,00 12 179,35

Энергосбережение, развитие возобновляемых источников энергии 201 05 03 51.6.00.20370 17 251,45 12 581,43 4 670,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 05 03 51.6.00.20370 200 17 251,45 12 581,43 4 670,02

Образование 201 07 1 000,00 0,00 1 000,00

Молодежная политика 201 07 07 1 000,00 0,00 1 000,00

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 07 07 51.0.00.00000 1 000,00 0,00 1 000,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области 
молодежной политики

201 07 07 51.9.00.00000 1 000,00 0,00 1 000,00



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА 102018 г. МАЙ, №18 (1088)

Комплексные меры по противодействию злоупотреблению наркотикам и их 
незаконному обороту

201 07 07 51.9.00.20380 1 000,00 0,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 07 07 51.9.00.20380 200 1 000,00 0,00 1 000,00

Культура, кинематография 201 08 6 689 392,81 6 452 861,65 236 531,16

Культура 201 08 01 6 689 392,81 6 452 861,65 236 531,16

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 08 01 51.0.00.00000 14 000,00 14 000,00 0,00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций админи-
страции муниципального образования

201 08 01 51.1.00.00000 14 000,00 14 000,00 0,00

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 201 08 01 51.1.00.22060 14 000,00 14 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 08 01 51.1.00.22060 200 14 000,00 14 000,00 0,00

Обеспечение деятельности учреждений культуры и проведение мероприятий 
в области культуры

201 08 01 54.0.00.00000 6 675 392,81 6 438 861,65 236 531,16

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Домов культуры 201 08 01 54.1.00.00000 6 675 392,81 6 438 861,65 236 531,16

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

201 08 01 54.1.00.11010 2 609 088,00 2 591 229,74 17 858,26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.11010 100 1 981 848,00 1 975 515,85 6 332,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 08 01 54.1.00.11010 200 502 685,00 498 378,14 4 306,86

Иные бюджетные ассигнования 201 08 01 54.1.00.11010 800 124 555,00 117 335,75 7 219,25

Расходы на оплату услуг связи и выхода в телекоммуникационную сеть «Интернет» 201 08 01 54.1.00.21010 18 000,00 17 127,99 872,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 08 01 54.1.00.21010 200 18 000,00 17 127,99 872,01

Расходы на оплату коммунальных услуг 201 08 01 54.1.00.21020 580 000,00 389 279,69 190 720,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 08 01 54.1.00.21020 200 580 000,00 389 279,69 190 720,31

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа)

201 08 01 54.1.00.21050 42 660,00 33 417,00 9 243,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.21050 100 42 660,00 33 417,00 9 243,00

Расходы за счет средств поселений на временное трудоустройство граждан 201 08 01 54.1.00.22050 49 904,81 47 067,23 2 837,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.22050 100 49 904,81 47 067,23 2 837,58

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основан-
ных на местных инициативах, за счет средств краевого бюджета

201 08 01 54.1.00.76420 2 000 000,00 1 988 592,50 11 407,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 08 01 54.1.00.76420 200 2 000 000,00 1 988 592,50 11 407,50

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 
за счет средств краевого бюджета

201 08 01 54.1.00.77090 356 950,00 356 950,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.77090 100 356 950,00 356 950,00 0,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основан-
ных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета

201 08 01 54.1.00.S6420 1 000 000,00 996 407,50 3 592,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 08 01 54.1.00.S6420 200 1 000 000,00 996 407,50 3 592,50

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры 
за счет средств местного бюджета

201 08 01 54.1.00.S7090 18 790,00 18 790,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.S7090 100 18 790,00 18 790,00 0,00

Социальная политика 201 10 13 452,19 0,00 13 452,19

Социальное обеспечение населения 201 10 03 13 452,19 0,00 13 452,19

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 10 03 51.0.00.00000 13 452,19 0,00 13 452,19

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области 
социальной политики

201 10 03 51.7.00.00000 13 452,19 0,00 13 452,19

Расходы на обеспечение жильем молодых семей 201 10 03 51.7.00.20350 13 452,19 0,00 13 452,19

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 10 03 51.7.00.20350 300 13 452,19 0,00 13 452,19

Физическая культура и спорт 201 11 171 748,55 168 030,34 3 718,21

Физическая культура 201 11 01 171 748,55 168 030,34 3 718,21

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 11 01 51.0.00.00000 171 748,55 168 030,34 3 718,21

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области физической 
культуры и спорта

201 11 01 51.8.00.00000 171 748,55 168 030,34 3 718,21

Мероприятия в области физической культуры и спорта 201 11 01 51.8.00.20360 171 748,55 168 030,34 3 718,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 11 01 51.8.00.20360 100 116 748,55 114 400,00 2 348,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 11 01 51.8.00.20360 200 55 000,00 53 630,34 1 369,66

Всего 14 708 785,51 12 855 912,28 1 852 873,23

Приложение 3
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Расходы бюджета муниципального образования станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год   
       
          

(рублей)

Наименование РЗ ПР Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Общегосударственные вопросы 01 4 562 884,45 3 123 745,55 1 439 138,90

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 700 680,00 357 874,44 342 805,56

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных образований

01 03 33 000,00 16 500,00 16 500,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3 433 144,45 2 421 617,67 1 011 526,78

Резервные фонды 01 11 15 000,00 0,00 15 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 381 060,00 327 753,44 53 306,56

Национальная оборона 02 192 125,20 84 787,55 107 337,65

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 192 125,20 84 787,55 107 337,65

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 56 610,00 56 610,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 56 610,00 56 610,00 0,00

Национальная экономика 04 2 406 454,10 2 383 983,94 22 470,16

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 907 693,16 1 885 223,00 22 470,16

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 498 760,94 498 760,94 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 615 118,21 585 893,25 29 224,96

Коммунальное хозяйство 05 02 8 000,00 0,00 8 000,00

Благоустройство 05 03 607 118,21 585 893,25 21 224,96

Образование 07 1 000,00 0,00 1 000,00

Молодежная политика 07 07 1 000,00 0,00 1 000,00

Культура, кинематография 08 6 689 392,81 6 452 861,65 236 531,16

Культура 08 01 6 689 392,81 6 452 861,65 236 531,16

Социальная политика 10 13 452,19 0,00 13 452,19

Социальное обеспечение населения 10 03 13 452,19 0,00 13 452,19

Физическая культура и спорт 11 171 748,55 168 030,34 3 718,21

Физическая культура 11 01 171 748,55 168 030,34 3 718,21

Всего 14 708 785,51 12 855 912,28 1 852 873,23

Приложение 4
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Источники финансирования дефицита бюджета    
муниципального образования станицы Подгорной Георгиевского района Ставропольского края    
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год    
         (рублей)

Наименование показателя Код источника финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено Неисполненные назначения

"Источники финансирования дефицита 
бюджета - ВСЕГО  
В том числе:"

736 587,51 -3 031 477,42 3 768 064,93

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 736 587,51 -3 031 477,42 3 768 064,93

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

000 01050000000000000 736 587,51 -3 031 477,42 3 768 064,93

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -13 972 198,00 -16 294 439,03

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01050200000000500 -13 972 198,00 -16 294 439,03

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01050201000000510 -13 972 198,00 -16 294 439,03

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

000 01050201100000510 -13 972 198,00 -16 294 439,03

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 14 708 785,51 13 262 961,61

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01050200000000600 14 708 785,51 13 262 961,61

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01050201000000610 14 708 785,51 13 262 961,61

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

000 01050201100000610 14 708 785,51 13 262 961,61

        ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа

С т а в р о п о л ь с к о г о к р а я

  ________ 2018 года                    г. Георгиевск                       № ______

Об исполнении бюджета муниципального образования Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края за 2017 год

Рассмотрев предложения Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края Клетина М.В. об исполнении бюджета Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края за 2017 год, в соответствии со статьей 264.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, руководствуясь решением Совета депутатов Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 24 июня 2015 
года № 260-32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края», Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края 

РЕШИЛА:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ульяновского сельсовета Георгиевского  района Ставропольского края за 2017 год по доходам в сумме 12 203 959,47 рублей и по расходам в сумме 
10 957 753,41 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1 246 206,06 рублей и со следующими показателями:
доходы бюджета муниципального образования Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
расходы бюджета муниципального образования Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
расходы бюджета муниципального образования Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).

Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края
А.М.Стрельников

Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края
М.В.Клетин

Подписано:

–––––––––––––– 2018 год
Приложение 1

к решению Думы
«Георгиевского городского округа  

Ставропольского края»
от ________2018 года № ___

Доходы бюджета муниципального образованияУльяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края     
по кодам классификации доходов бюджетов    
за 2017 год    
         (рублей)

Код бюджетной классификации доходов 
бюджетов бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов Утвержденные бюджетные 
назначения

"Исполнено  
 "

Неисполненные 
назначения

Доходы бюджета - ВСЕГО: В том числе: 10 173 962,20 12 203 959,47 0,00

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 735 440,88 5 858 361,96 0,00

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 530 350,00 2 263 570,94 0,00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 530 350,00 2 263 570,94 0,00

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

530 350,00 2 263 540,84 0,00

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 2 262 081,70 0,00

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

0,00 82,10 0,00

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

0,00 1 377,04 0,00

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

0,00 30,10 0,00

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 0,06 0,00

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,00 0,04 0,00

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 30,00 0,00

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

365 400,88 392 507,51 0,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации

365 400,88 392 507,51 0,00

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

124 781,34 161 281,07 0,00

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-
ных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

1 242,92 1 637,31 0,00

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

264 334,63 260 825,45 3 509,18

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

-24 958,01 -31 236,32 6 278,31

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 99 000,00 110 834,83 0,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 99 000,00 110 834,83 0,00

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 99 000,00 110 834,83 0,00

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 95 033,50 0,00

182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 0,00 197,43 0,00

182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 15 603,90 0,00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 668 911,20 1 761 326,30 0,00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 185 000,00 201 635,99 0,00

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах сельских поселений

185 000,00 201 635,99 0,00

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 191 011,35 0,00

182 1 06 01030 10 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

0,00 10 624,64 0,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 483 911,20 1 559 690,31 0,00

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 648 631,20 595 706,36 52 924,84

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

648 631,20 595 706,36 52 924,84

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0,00 595 706,36 0,00

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 835 280,00 963 983,95 0,00

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

835 280,00 963 983,95 0,00

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0,00 949 741,46 0,00

182 1 06 06043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

0,00 14 242,49 0,00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 56 000,00 12 150,00 43 850,00

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

56 000,00 12 150,00 43 850,00

201 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение нотариальных действий

56 000,00 12 150,00 43 850,00

201 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение нотариальных действий

0,00 12 150,00 0,00

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 000 298,80 998 974,83 1 323,97

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 000 298,80 998 974,83 1 323,97

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений)

916 900,00 916 319,74 580,26

201 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

916 900,00 916 319,74 580,26

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

83 398,80 82 655,09 743,71

201 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

83 398,80 82 655,09 743,71



11 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2018 г. МАЙ, №18 (1088)

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 10 000,00 188 432,30 0,00

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 10 000,00 9 000,00 1 000,00

000 1 13 01990 00 00000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 10 000,00 9 000,00 1 000,00

201 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 10 000,00 9 000,00 1 000,00

201 1 13 01995 10 7001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов поселений по средствам от 
предпринимательской деятельности

10 000,00 9 000,00 1 000,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,00 179 432,30 0,00

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,00 179 432,30 0,00

201 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 0,00 179 432,30 0,00

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,00 5 320,00 0,00

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,00 5 320,00 0,00

000 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

0,00 5 320,00 0,00

201 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

0,00 5 320,00 0,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 480,00 125 245,25 0,00

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной систе-
ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

0,00 120 000,00 0,00

1051 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
для нужд сельских поселений

0,00 120 000,00 0,00

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 5 480,00 5 245,25 234,75

201 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

5 480,00 5 245,25 234,75

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 438 521,32 6 345 597,51 92 923,81

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

6 216 230,00 6 123 306,19 92 923,81

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 805 370,00 3 805 370,00 0,00

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 383 370,00 1 383 370,00 0,00

201 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 383 370,00 1 383 370,00 0,00

201 2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2 422 000,00 2 422 000,00 0,00

201 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2 422 000,00 2 422 000,00 0,00

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2 244 090,00 2 233 101,25 10 988,75

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 2 244 090,00 2 233 101,25 10 988,75

201 2 02 29999 10 0018 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (реализация проектов развития территорий муниципальных 
образований,основанных на местных инициативах

2 000 000,00 1 989 011,25 10 988,75

201 2 02 29999 10 0159 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (повышение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры)

244 090,00 244 090,00 0,00

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 166 770,00 84 834,94 81 935,06

000 2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

162 320,00 80 384,94 81 935,06

201 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

162 320,00 80 384,94 81 935,06

000 2 02 35930 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 4 450,00 4 450,00 0,00

201 2 02 35930 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 4 450,00 4 450,00 0,00

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 225 000,00 225 000,00 0,00

000 2 07 05000 10 0000 000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 225 000,00 225 000,00 0,00

201 2 07 05020 10 0301 180 Поступления от денежных пожертвований,предоставляемых физическими лицами получателями средств 
бюджетов сельских поселений (поступления средств от физических лиц на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований,основанных на местных инициативах)

75 000,00 75 000,00 0,00

201 2 07 05020 10 0302 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателями средств 
бюджетов сельских поселений(поступления средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию 
проектов развития территорий муниципальных образований,основанных на местных инициативах)

25 000,00 25 000,00 0,00

201 2 07 05030 10 0303 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений(поступления средств от организаций 
на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований,основанных на местных 
инициативах)

125 000,00 125 000,00 0,00

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-2 708,68 -2 708,68 0,00

000 2 19 00000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-2 708,68 -2 708,68 0,00

000 2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-2 708,68 -2 708,68 0,00

Приложение 2
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___
Расходы бюджета муниципального образования Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017  год    
    
         (рублей)

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Администрация поселения 201 12 240 826,55 10 957 753,41 1 283 073,1

Общегосударственные вопросы 201 01 4 091 423,00 3 015 959,53 1 075 463,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

201 01 02 718 061,00 403 700,13 314 360,9

Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования 201 01 02 52.0.00.00000 718 061,00 403 700,13 314 360,9

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главы муниципального 
образования

201 01 02 52.1.00.00000 718 061,00 403 700,13 314 360,9

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 02 52.1.00.10010 41 664,00 41 550,05 113,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 01 02 52.1.00.10010 100 41 664,00 41 550,05 113,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 201 01 02 52.1.00.10020 676 397,00 362 150,08 314 246,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 01 02 52.1.00.10020 100 676 397,00 362 150,08 314 246,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

201 01 03 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 201 01 03 50.0.00.00000 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности контрольно-счетного 
органа муниципального образования за счет средств бюджетов поселений 

201 01 03 50.4.00.00000 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

201 01 03 50.4.00.90040 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Межбюджетные трансферты 201 01 03 50.4.00.90040 500 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

201 01 04 2 859 696,00 2 168 871,29 690 824,7

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 01 04 51.0.00.00000 2 859 696,00 2 168 871,29 690 824,7

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администра-
ции муниципального образования

201 01 04 51.1.00.00000 2 859 696,00 2 168 871,29 690 824,7

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 04 51.1.00.10010 985 954,00 841 400,66 144 553,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10010 100 110 801,00 110 312,17 488,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 01 04 51.1.00.10010 200 863 153,00 727 064,72 136 088,3

Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 51.1.00.10010 800 12 000,00 4 023,77 7 976,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 201 01 04 51.1.00.10020 1 873 742,00 1 327 470,63 546 271,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10020 100 1 773 497,68 1 227 226,31 546 271,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 01 04 51.1.00.10020 300 100 244,32 100 244,32 0,0

Резервные фонды 201 01 11 30 000,00 0,00 30 000,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 01 11 51.0.00.00000 30 000,00 0,00 30 000,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администра-
ции муниципального образования

201 01 11 51.1.00.00000 30 000,00 0,00 30 000,0

Резервный фонд исполнительных органов местного самоуправления 201 01 11 51.1.00.20110 30 000,00 0,00 30 000,0

Иные бюджетные ассигнования 201 01 11 51.1.00.20110 800 30 000,00 0,00 30 000,0

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 450 666,00 426 418,25 24 247,8

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 01 13 51.0.00.00000 450 666,00 426 418,25 24 247,8

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администра-
ции муниципального образования

201 01 13 51.1.00.00000 450 666,00 426 418,25 24 247,8

Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с действующим 
законодательством

201 01 13 51.1.00.10050 7 122,00 7 122,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 01 13 51.1.00.10050 100 7 122,00 7 122,00 0,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 201 01 13 51.1.00.10070 439 094,00 414 846,25 24 247,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 01 13 51.1.00.10070 200 417 294,00 393 052,25 24 241,8

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 51.1.00.10070 800 21 800,00 21 794,00 6,0

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по государственной 
регистрации актов гражданского состояния

201 01 13 51.1.00.59300 4 450,00 4 450,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 01 13 51.1.00.59300 200 4 450,00 4 450,00 0,0

Национальная оборона 201 02 176 115,00 79 194,43 96 920,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 201 02 03 176 115,00 79 194,43 96 920,6

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 02 03 51.0.00.00000 176 115,00 79 194,43 96 920,6

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администра-
ции муниципального образования

201 02 03 51.1.00.00000 176 115,00 79 194,43 96 920,6

Расходы на осуществление ликвидационных мероприятий, связанных с преобразовани-
ем муниципальных образований

201 02 03 51.1.00.21070 13 795,00 12 915,23 879,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.21070 100 13 795,00 12 915,23 879,8

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

201 02 03 51.1.00.51180 162 320,00 66 279,20 96 040,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.51180 100 162 320,00 66 279,20 96 040,8

Национальная экономика 201 04 1 652 620,36 1 652 291,78 328,6

Сельское хозяйство и рыболовство 201 04 05 120 000,00 119 900,00 100,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 04 05 51.0.00.00000 120 000,00 119 900,00 100,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области сельского 
хозяйства

201 04 05 51.4.00.00000 120 000,00 119 900,00 100,0

Расходы на прочие мероприятия в области сельского хозяйства 201 04 05 51.4.00.20240 120 000,00 119 900,00 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 04 05 51.4.00.20240 200 120 000,00 119 900,00 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 201 04 09 1 194 637,65 1 194 409,07 228,6

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 04 09 51.0.00.00000 1 194 637,65 1 194 409,07 228,6

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий по развитию и поддержке 
муниципального дорожного хозяйства"

201 04 09 51.3.00.00000 1 194 637,65 1 194 409,07 228,6

Содержание автомобильных дорог 201 04 09 51.3.00.20050 90 180,07 90 180,07 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

201 04 09 51.3.00.20050 200 90 180,07 90 180,07 0,0

Расходы дорожного фонда 201 04 09 51.3.00.20200 1 104 457,58 1 104 229,00 228,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 04 09 51.3.00.20200 200 1 104 457,58 1 104 229,00 228,6

Другие вопросы в области национальной экономики 201 04 12 337 982,71 337 982,71 0,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 04 12 51.0.00.00000 337 982,71 337 982,71 0,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области других вопросов 
национальной экономики

201 04 12 51.5.00.00000 337 982,71 337 982,71 0,0

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

201 04 12 51.5.00.90040 337 982,71 337 982,71 0,0

Межбюджетные трансферты 201 04 12 51.5.00.90040 500 337 982,71 337 982,71 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 797 926,29 758 010,40 39 915,9

Благоустройство 201 05 03 797 926,29 758 010,40 39 915,9

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 05 03 51.0.00.00000 797 926,29 758 010,40 39 915,9

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, благоустройства территорий

201 05 03 51.6.00.00000 797 926,29 758 010,40 39 915,9

Проведение работ и мероприятий по озеленению территории муниципального образования 201 05 03 51.6.00.20260 112 000,00 112 000,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20260 200 112 000,00 112 000,00 0,0

Проведение работ и мероприятий по уличному освещению территории муниципального 
образование

201 05 03 51.6.00.20270 456 000,00 438 519,90 17 480,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20270 200 456 000,00 438 519,90 17 480,1

Организация и проведение прочих мероприятий в области благоустройства территории 
муниципального образования

201 05 03 51.6.00.20290 110 000,00 98 008,00 11 992,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20290 200 110 000,00 98 008,00 11 992,0

Расходы на выполнение мероприятий по сбору и удалению твердых бытовых отходов 201 05 03 51.6.00.20320 119 926,29 109 482,50 10 443,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20320 200 119 926,29 109 482,50 10 443,8

Культура, кинематография 201 08 5 341 431,00 5 292 597,31 48 833,7

Культура 201 08 01 5 341 431,00 5 292 597,31 48 833,7

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 08 01 51.0.00.00000 180 000,00 178 927,76 1 072,2

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации 
муниципального образования

201 08 01 51.1.00.00000 180 000,00 178 927,76 1 072,2

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 201 08 01 51.1.00.22060 180 000,00 178 927,76 1 072,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 51.1.00.22060 200 180 000,00 178 927,76 1 072,2

Обеспечение деятельности учреждений культуры и проведение мероприятий в области 
культуры

201 08 01 54.0.00.00000 5 161 431,00 5 113 669,55 47 761,5

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Домов культуры 201 08 01 54.1.00.00000 5 161 431,00 5 113 669,55 47 761,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 201 08 01 54.1.00.11010 2 229 995,00 2 221 891,09 8 103,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.11010 100 1 933 216,00 1 932 853,33 362,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.11010 200 269 779,00 267 500,49 2 278,5

Иные бюджетные ассигнования 201 08 01 54.1.00.11010 800 27 000,00 21 537,27 5 462,7

Расходы на оплату услуг связи и выхода в телекоммуникационную сеть «Интернет» 201 08 01 54.1.00.21010 18 000,00 16 382,36 1 617,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.21010 200 18 000,00 16 382,36 1 617,6

Расходы на оплату коммунальных услуг 201 08 01 54.1.00.21020 130 900,00 105 360,10 25 539,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.21020 200 130 900,00 105 360,10 25 539,9

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и 
освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

201 08 01 54.1.00.21050 25 596,00 25 596,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.21050 100 25 596,00 25 596,00 0,0

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет средств краевого бюджета

201 08 01 54.1.00.76420 2 000 000,00 1 989 011,25 10 988,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.76420 200 2 000 000,00 1 989 011,25 10 988,8

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры за счет 
средств краевого бюджета

201 08 01 54.1.00.77090 244 090,00 244 090,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.77090 100 244 090,00 244 090,00 0,0

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет средств местного бюджета

201 08 01 54.1.00.S6420 500 000,00 498 488,75 1 511,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.S6420 200 500 000,00 498 488,75 1 511,3

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры за счет 
средств местного бюджета

201 08 01 54.1.00.S7090 12 850,00 12 850,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.S7090 100 12 850,00 12 850,00 0,0

Физическая культура и спорт 201 11 181 310,90 159 699,96 21 610,9

Физическая культура 201 11 01 146 500,00 124 889,06 21 610,9

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 11 01 51.0.00.00000 146 500,00 124 889,06 21 610,9

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области физической 
культуры и спорта

201 11 01 51.8.00.00000 146 500,00 124 889,06 21 610,9

Мероприятия в области физической культуры и спорта 201 11 01 51.8.00.20360 146 500,00 124 889,06 21 610,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

201 11 01 51.8.00.20360 100 26 700,00 26 700,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 11 01 51.8.00.20360 200 113 800,00 92 189,06 21 610,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 11 01 51.8.00.20360 300 6 000,00 6 000,00 0,0

Массовый спорт 201 11 02 34 810,90 34 810,90 0,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа местного 
самоуправления

201 11 02 51.0.00.00000 34 810,90 34 810,90 0,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области физической 
культуры и спорта

201 11 02 51.8.00.00000 34 810,90 34 810,90 0,0

Развитие массового спорта на территории муниципального образования 201 11 02 51.8.00.20610 34 810,90 34 810,90 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 11 02 51.8.00.20610 200 34 810,90 34 810,90 0,0

Всего: 12 240 826,55 10 957 753,41 1 283 073,1



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА 122018 г. МАЙ, №18 (1088)

Приложение 3
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Расходы бюджета муниципального образования Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год   
  
         (рублей)

Наименование РЗ ПР Утвержденные бюджет-
ные назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Общегосударственные вопросы 01 4 091 423,00 3 015 959,53 1 075 463,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 718 061,00 403 700,13 314 360,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2 859 696,00 2 168 871,29 690 824,7

Резервные фонды 01 11 30 000,00 0,00 30 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 450 666,00 426 418,25 24 247,8

Национальная оборона 02 176 115,00 79 194,43 96 920,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 176 115,00 79 194,43 96 920,6

Национальная экономика 04 1 652 620,36 1 652 291,78 328,6

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 120 000,00 119 900,00 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 194 637,65 1 194 409,07 228,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 337 982,71 337 982,71 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 797 926,29 758 010,40 39 915,9

Благоустройство 05 03 797 926,29 758 010,40 39 915,9

Культура, кинематография 08 5 341 431,00 5 292 597,31 48 833,7

Культура 08 01 5 341 431,00 5 292 597,31 48 833,7

Физическая культура и спорт 11 181 310,90 159 699,96 21 610,9

Физическая культура 11 01 146 500,00 124 889,06 21 610,9

Массовый спорт 11 02 34 810,90 34 810,90 0,0

Всего: 12 240 826,55 10 957 753,41 1 283 073,1

Приложение 4
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Источники финансирования дефицита бюджета    
муниципального образования Ульяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края    
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год    
         (рублей)

Наименование показателя Код источника финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

"Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО  
В том числе:"

2 066 864,35 -1 246 206,06 3 313 070,41

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 2 066 864,35 -1 246 206,06 3 313 070,41

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01050000000000000 2 066 864,35 -1 246 206,06 3 313 070,41

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -10 173 962,20 -12 260 409,01

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -10 173 962,20 -12 260 409,01

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -10 173 962,20 -12 260 409,01

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 100 01050201100000510 -10 173 962,20 -12 260 409,01

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 12 240 826,55 11 014 202,95

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 12 240 826,55 11 014 202,95

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 12 240 826,55 11 014 202,95

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 100 01050201100000610 12 240 826,55 11 014 202,95

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа

С т а в р о п о л ь с к о г о к р а я

  ________ 2018 года                    г. Георгиевск                       № ______

Об исполнении бюджета муниципального образования Урухского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края за 2017 год 

Рассмотрев предложения Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края Клетина М.В. об исполнении бюджета муници-пального образования Урухского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края за 2017 год, 
в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Георгиевского го-родского округа Ставропольского края, руководствуясь решением Со-вета депутатов  Урухского сельсовета Георгиевского района Став-
ро-польского края от 25 мая 2017 года № 46-12 «Об утверждении Положе-ния о бюджетном процессе в муниципальном образовании Урухского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края», Дума Георги-евского городского округа 
Ставропольского края 

РЕШИЛА:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального об-разования Урухского сельсовета Георгиевского  района Ставропольско-го края за 2017 год по доходам в сумме 15 129 896,82 рублей и по расходам в сумме 14 
849 403,25 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 280 493,57 рублей и со следующими показателями:
доходы бюджета муниципального образования Урухского сельсо-вета Георгиевского района Ставропольского края по кодам классифика-ции доходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 1 к настояще-му решению;
расходы бюджета муниципального образования Урухского сель-совета Георгиевского района Ставропольского края по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
расходы бюджета муниципального образования Урухского сель-совета Георгиевского района Ставропольского края по разделам и под-разделам классификации расходов бюджетов за 2017 год согласно при-ложению 3 к настоящему решению;
источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Урухского сельсовета Георгиевского района Ставрополь-ского края по кодам классификации источников финансирования дефи-цитов бюджетов за 2017 год согласно 
приложению 4 к настоящему ре-шению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опуб-ликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Ге-оргиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).

Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края
А.М.Стрельников

Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края
М.В.Клетин

Подписано:

–––––––––––––– 2018 год
Приложение 1

к решению Думы
«Георгиевского городского округа  

Ставропольского края»
от ________2018 года № ___

Доходы бюджета муниципального образования Урухского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края     
по кодам классификации доходов бюджетов    
за 2017 год    
    (рублей)

Код бюджетной классификации доходов 
бюджетов бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование доходов Утвержденные бюджет-
ные назначения

"Исполнено  
 "

Неисполненные 
назначения

Доходы бюджета - ВСЕГО: В том числе: 14 136 405,58 15 129 896,82 0,00

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 566 295,92 6 444 117,16 0,00

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 714 450,00 758 516,01 0,00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 714 450,00 758 516,01 0,00

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

714 450,00 755 079,57 0,00

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 749 497,56 0,00

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

0,00 158,92 0,00

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взы-
сканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 5 423,09 0,00

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

0,00 3 436,44 0,00

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 3 315,90 0,00

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,00 0,54 0,00

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 120,00 0,00

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 077 970,92 1 157 938,25 0,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1 077 970,92 1 157 938,25 0,00

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

368 118,04 475 796,14 0,00

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

3 666,75 4 830,11 0,00

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

779 814,87 769 462,45 10 352,42

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

-73 628,74 -92 150,45 18 521,71

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 335 000,00 1 340 041,00 0,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 335 000,00 1 340 041,00 0,00

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 335 000,00 1 340 041,00 0,00

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 1 340 041,00 0,00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 984 399,72 2 795 220,97 0,00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 314 759,72 212 836,82 101 922,90

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских поселений

314 759,72 212 836,82 101 922,90

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 203 250,06 0,00

182 1 06 01030 10 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

0,00 9 590,19 0,00

182 1 06 01030 10 4000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления)

0,00 -3,43

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 669 640,00 2 582 384,15 0,00

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 669 640,00 2 582 384,15 0,00

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

570 000,00 989 148,68 0,00

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0,00 987 946,90 0,00

182 1 06 06033 10 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

0,00 201,78 0,00

182 1 06 06033 10 3000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

0,00 1 000,00 0,00

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 099 640,00 1 593 235,47 0,00

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 099 640,00 1 593 235,47 0,00

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

0,00 1 576 706,28 0,00

182 1 06 06043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

0,00 16 534,24 0,00

182 1 06 06043 10 4000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (прочие поступления)

0,00 -5,05 0,00

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 68 000,00 36 575,00 31 425,00

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

68 000,00 36 575,00 31 425,00

201 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение нотариальных действий

68 000,00 36 575,00 31 425,00

201 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение нотариальных действий

0,00 36 575,00 0,00

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

371 565,00 318 485,65 53 079,35

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

371 565,00 318 485,65 53 079,35

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной соб-
ственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

198 390,00 136 648,49 61 741,51

201 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

198 390,00 136 648,49 61 741,51

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государ-
ственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

173 175,00 181 837,16 0,00

201 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

173 175,00 181 837,16 0,00

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 7 240,28 33 240,28 0,00

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,00 26 000,00 0,00

000 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исклю-
чением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

0,00 26 000,00 0,00

201 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

0,00 26 000,00 0,00

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

7 240,28 7 240,28 0,00

201 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

7 240,28 7 240,28 0,00

201 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

7 240,28 7 240,28 0,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7 670,00 4 100,00 3 570,00

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 7 670,00 4 100,00 3 570,00

201 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

7 670,00 4 100,00 3 570,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 570 109,66 8 685 779,66 0,00

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

8 141 459,66 8 257 129,66 0,00

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 258 880,00 6 441 870,00 0,00

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 853 880,00 853 880,00 0,00

201 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 853 880,00 853 880,00 0,00

201 2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 5 405 000,00 5 587 990,00 0,00

201 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

5 405 000,00 5 587 990,00 0,00

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 1 711 689,66 1 711 689,66 0,00

000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 1 711 689,66 1 711 689,66 0,00

201 2 02 29999 10 0018 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений(реализация проектов развития территорий муници-
пальных образований,основанных на местных инициативах

1 260 409,66 1 260 409,66 0,00

201 2 02 29999 10 0159 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (повышение заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры)

451 280,00 451 280,00 0,00

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 170 890,00 103 570,00 67 320,00

000 2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

162 320,00 95 000,00 67 320,00

201 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

162 320,00 95 000,00 67 320,00

000 2 02 35930 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 8 570,00 8 570,00 0,00

201 2 02 35930 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

8 570,00 8 570,00 0,00

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 428 650,00 428 650,00 0,00

000 2 07 05000 10 0000 000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 428 650,00 428 650,00 0,00

201 2 07 05020 10 0301 180 Поступления от денежных пожертвований,предоставляемых физическими лицами получателями 
средств бюджетов сельских поселений (поступления средств от физических лиц на реализацию 
проектов развития территорий муниципальных образований,основанных на местных инициативах)

138 650,00 138 650,00 0,00

201 2 07 05030 10 0303 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (поступления средств от орга-
низаций на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований,основанных 
на местных инициативах)

290 000,00 290 000,00 0,00

Приложение 1
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Расходы бюджета муниципального образования Урухского сельсовета  Георгиевского района Ставропольского края по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017  год    
    
          (рублей)

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Администрация поселения 201 16 951 405,58 14 849 403,25 2 102 002,3

Общегосударственные вопросы 201 01 4 723 120,62 3 637 270,06 1 085 850,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

201 01 02 520 895,07 448 372,42 72 522,7



13 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2018 г. МАЙ, №18 (1088)

Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального 
образования

201 01 02 52.0.00.00000 520 895,07 448 372,42 72 522,7

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главы 
муниципального образования

201 01 02 52.1.00.00000 520 895,07 448 372,42 72 522,7

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 02 52.1.00.10010 41 550,07 41 550,07 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

201 01 02 52.1.00.10010 100 41 550,07 41 550,07 0,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

201 01 02 52.1.00.10020 479 345,00 406 822,35 72 522,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 01 02 52.1.00.10020 100 479 345,00 406 822,35 72 522,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

201 01 03 66 000,00 33 939,71 32 060,3

Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 201 01 03 50.0.00.00000 66 000,00 33 939,71 32 060,3

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности контрольно-счетного 
органа муниципального образования за счет средств бюджетов поселений 

201 01 03 50.4.00.00000 66 000,00 33 939,71 32 060,3

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений, передаваемые бюджетам му-
ниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

201 01 03 50.4.00.90040 66 000,00 33 939,71 32 060,3

Межбюджетные трансферты 201 01 03 50.4.00.90040 500 66 000,00 33 939,71 32 060,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

201 01 04 3 288 549,90 2 562 000,89 726 549,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 01 04 51.0.00.00000 3 288 549,90 2 562 000,89 726 549,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций админи-
страции муниципального образования

201 01 04 51.1.00.00000 3 288 549,90 2 562 000,89 726 549,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 201 01 04 51.1.00.10010 1 131 965,90 881 927,27 250 038,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10010 100 96 950,18 96 950,18 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 01 04 51.1.00.10010 200 933 015,72 694 634,23 238 381,5

Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 51.1.00.10010 800 102 000,00 90 342,86 11 657,1

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 201 01 04 51.1.00.10020 2 156 584,00 1 680 073,62 476 510,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10020 100 2 002 084,00 1 600 847,66 401 236,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 201 01 04 51.1.00.10020 300 154 500,00 79 225,96 75 274,0

Резервные фонды 201 01 11 50 000,00 0,00 50 000,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 01 11 51.0.00.00000 50 000,00 0,00 50 000,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций админи-
страции муниципального образования

201 01 11 51.1.00.00000 50 000,00 0,00 50 000,0

Резервный фонд исполнительных органов местного самоуправления 201 01 11 51.1.00.20110 50 000,00 0,00 50 000,0

Иные бюджетные ассигнования 201 01 11 51.1.00.20110 800 50 000,00 0,00 50 000,0

Другие общегосударственные вопросы 201 01 13 797 675,65 592 957,04 204 718,6

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 01 13 51.0.00.00000 717 960,14 592 957,04 125 003,1

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций админи-
страции муниципального образования

201 01 13 51.1.00.00000 717 960,14 592 957,04 125 003,1

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 201 01 13 51.1.00.10070 627 390,14 552 387,04 75 003,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 01 13 51.1.00.10070 200 584 415,14 529 412,04 55 003,1

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 51.1.00.10070 800 42 975,00 22 975,00 20 000,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муници-
пальной собственности

201 01 13 51.1.00.20160 32 000,00 32 000,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 01 13 51.1.00.20160 200 32 000,00 32 000,00 0,0

Расходы на оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в ох-
ране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

201 01 13 51.1.00.20660 50 000,00 0,00 50 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 01 13 51.1.00.20660 200 50 000,00 0,00 50 000,0

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по государственной 
регистрации актов гражданского состояния

201 01 13 51.1.00.59300 8 570,00 8 570,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 01 13 51.1.00.59300 200 8 570,00 8 570,00 0,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий по направлению 
зарезервированных средств

201 01 13 55.0.00.00000 79 715,51 0,00 79 715,5

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий по направлению 
зарезервированных средств

201 01 13 55.1.00.00000 79 715,51 0,00 79 715,5

Иные зарезервированные в составе утвержденных бюджетных ассигнований 201 01 13 55.1.00.20030 79 715,51 0,00 79 715,5

Иные бюджетные ассигнования 201 01 13 55.1.00.20030 800 79 715,51 0,00 79 715,5

Национальная оборона 201 02 175 739,89 97 606,03 78 133,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 201 02 03 175 739,89 97 606,03 78 133,9

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 02 03 51.0.00.00000 175 739,89 97 606,03 78 133,9

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций админи-
страции муниципального образования

201 02 03 51.1.00.00000 175 739,89 97 606,03 78 133,9

Расходы на осуществление ликвидационных мероприятий, связанных с преобразо-
ванием муниципальных образований

201 02 03 51.1.00.21070 13 419,89 13 419,89 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.21070 100 13 419,89 13 419,89 0,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

201 02 03 51.1.00.51180 162 320,00 84 186,14 78 133,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.51180 100 162 320,00 84 186,14 78 133,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 201 03 28 000,00 0,00 28 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

201 03 09 28 000,00 0,00 28 000,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 03 09 51.0.00.00000 28 000,00 0,00 28 000,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций админи-
страции муниципального образования

201 03 09 51.1.00.00000 28 000,00 0,00 28 000,0

Предупреждение чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного 
характера

201 03 09 51.1.00.20120 20 000,00 0,00 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 03 09 51.1.00.20120 200 20 000,00 0,00 20 000,0

Организация мероприятий по противодействию проявления экстремизма и 
терроризма

201 03 09 51.1.00.20680 8 000,00 0,00 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 03 09 51.1.00.20680 200 8 000,00 0,00 8 000,0

Национальная экономика 201 04 1 333 081,46 1 333 081,46 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 201 04 05 37 500,00 37 500,00 0,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 04 05 51.0.00.00000 37 500,00 37 500,00 0,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области сельского 
хозяйства

201 04 05 51.4.00.00000 37 500,00 37 500,00 0,0

Расходы на прочие мероприятия в области сельского хозяйства 201 04 05 51.4.00.20240 37 500,00 37 500,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 04 05 51.4.00.20240 200 37 500,00 37 500,00 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 201 04 09 1 275 581,46 1 275 581,46 0,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 04 09 51.0.00.00000 1 275 581,46 1 275 581,46 0,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий по развитию и 
поддержке муниципального дорожного хозяйства"

201 04 09 51.3.00.00000 1 275 581,46 1 275 581,46 0,0

Расходы дорожного фонда 201 04 09 51.3.00.20200 1 275 581,46 1 275 581,46 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 04 09 51.3.00.20200 200 1 275 581,46 1 275 581,46 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 201 04 12 20 000,00 20 000,00 0,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 04 12 51.0.00.00000 20 000,00 20 000,00 0,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области других 
вопросов национальной экономики

201 04 12 51.5.00.00000 20 000,00 20 000,00 0,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 201 04 12 51.5.00.20310 20 000,00 20 000,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 04 12 51.5.00.20310 200 20 000,00 20 000,00 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 4 745 509,66 4 438 265,64 307 244,0

Благоустройство 201 05 03 4 745 509,66 4 438 265,64 307 244,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 05 03 51.0.00.00000 4 745 509,66 4 438 265,64 307 244,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области жилищ-
но-коммунального хозяйства, благоустройства территорий

201 05 03 51.6.00.00000 4 745 509,66 4 438 265,64 307 244,0

Проведение работ и мероприятий по озеленению территории муниципального 
образования

201 05 03 51.6.00.20260 563 000,00 332 804,80 230 195,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 05 03 51.6.00.20260 200 563 000,00 332 804,80 230 195,2

Проведение работ и мероприятий по уличному освещению территории муници-
пального образование

201 05 03 51.6.00.20270 1 583 000,00 1 512 680,36 70 319,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 05 03 51.6.00.20270 200 1 583 000,00 1 512 680,36 70 319,6

Организация и проведение прочих мероприятий в области благоустройства 
территории муниципального образования

201 05 03 51.6.00.20290 175 000,00 169 016,35 5 983,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 05 03 51.6.00.20290 200 175 000,00 169 016,35 5 983,6

Расходы на выполнение мероприятий по сбору и удалению твердых бытовых 
отходов

201 05 03 51.6.00.20320 496 000,00 495 254,47 745,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 05 03 51.6.00.20320 200 496 000,00 495 254,47 745,5

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основан-
ных на местных инициативах, за счет средств краевого бюджета

201 05 03 51.6.00.76420 1 260 409,66 1 260 409,66 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 05 03 51.6.00.76420 200 1 260 409,66 1 260 409,66 0,0

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основан-
ных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета

201 05 03 51.6.00.S6420 668 100,00 668 100,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 05 03 51.6.00.S6420 200 668 100,00 668 100,00 0,0

Культура, кинематография 201 08 5 718 903,95 5 140 877,46 578 026,5

Культура 201 08 01 5 718 903,95 5 140 877,46 578 026,5

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 08 01 51.0.00.00000 30 000,00 18 587,50 11 412,5

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций админи-
страции муниципального образования

201 08 01 51.1.00.00000 30 000,00 18 587,50 11 412,5

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 201 08 01 51.1.00.22060 30 000,00 18 587,50 11 412,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 08 01 51.1.00.22060 200 30 000,00 18 587,50 11 412,5

Обеспечение деятельности учреждений культуры и проведение мероприятий в 
области культуры

201 08 01 54.0.00.00000 5 688 903,95 5 122 289,96 566 614,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Домов культуры 201 08 01 54.1.00.00000 5 688 903,95 5 122 289,96 566 614,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 201 08 01 54.1.00.11010 3 739 957,95 3 659 839,00 80 119,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.11010 100 2 193 813,95 2 188 253,43 5 560,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 08 01 54.1.00.11010 200 1 339 644,00 1 314 309,06 25 334,9

Иные бюджетные ассигнования 201 08 01 54.1.00.11010 800 206 500,00 157 276,51 49 223,5

Расходы на оплату услуг связи и выхода в телекоммуникационную сеть «Интернет» 201 08 01 54.1.00.21010 13 000,00 11 251,74 1 748,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 08 01 54.1.00.21010 200 13 000,00 11 251,74 1 748,3

Расходы на оплату коммунальных услуг 201 08 01 54.1.00.21020 1 392 660,00 908 624,22 484 035,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 08 01 54.1.00.21020 200 1 392 660,00 908 624,22 484 035,8

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа)

201 08 01 54.1.00.21050 68 256,00 67 545,00 711,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.21050 100 68 256,00 67 545,00 711,0

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры за 
счет средств краевого бюджета

201 08 01 54.1.00.77090 451 280,00 451 280,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.77090 100 451 280,00 451 280,00 0,0

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры за 
счет средств местного бюджета

201 08 01 54.1.00.S7090 23 750,00 23 750,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.S7090 100 23 750,00 23 750,00 0,0

Физическая культура и спорт 201 11 227 050,00 202 302,60 24 747,4

Физическая культура 201 11 01 227 050,00 202 302,60 24 747,4

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 11 01 51.0.00.00000 227 050,00 202 302,60 24 747,4

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области физической 
культуры и спорта

201 11 01 51.8.00.00000 227 050,00 202 302,60 24 747,4

Мероприятия в области физической культуры и спорта 201 11 01 51.8.00.20360 227 050,00 202 302,60 24 747,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

201 11 01 51.8.00.20360 100 91 050,00 78 200,00 12 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

201 11 01 51.8.00.20360 200 136 000,00 124 102,60 11 897,4

Всего: 16 951 405,58 14 849 403,25 2 102 002,3

Приложение 3
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Расходы бюджета муниципального образования Урухского сельсовета  Георгиевского района Ставропольского края по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  за 2017  год   
  
        (рублей)

Наименование РЗ ПР Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Общегосударственные вопросы 01 4 723 120,62 3 637 270,06 1 085 850,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 520 895,07 448 372,42 72 522,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 66 000,00 33 939,71 32 060,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3 288 549,90 2 562 000,89 726 549,0

Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,00 50 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 797 675,65 592 957,04 204 718,6

Национальная оборона 02 175 739,89 97 606,03 78 133,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 175 739,89 97 606,03 78 133,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 28 000,00 0,00 28 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 28 000,00 0,00 28 000,0

Национальная экономика 04 1 333 081,46 1 333 081,46 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 37 500,00 37 500,00 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 275 581,46 1 275 581,46 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20 000,00 20 000,00 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 4 745 509,66 4 438 265,64 307 244,0

Благоустройство 05 03 4 745 509,66 4 438 265,64 307 244,0

Культура, кинематография 08 5 718 903,95 5 140 877,46 578 026,5

Культура 08 01 5 718 903,95 5 140 877,46 578 026,5

Физическая культура и спорт 11 227 050,00 202 302,60 24 747,4

Физическая культура 11 01 227 050,00 202 302,60 24 747,4

Всего: 16 951 405,58 14 849 403,25 2 102 002,3
 

Приложение 4
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Источники финансирования дефицита бюджета    
муниципального образования Урухского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края    
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год    
         (рублей)

Наименование показателя Код источника финан-
сирования дефицита 
бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

"Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО  
В том числе:"

2 815 000,00 -280 493,57 3 095 493,57

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 2 815 000,00 -280 493,57 3 095 493,57

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01050000000000000 2 815 000,00 -280 493,57 3 095 493,57

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -14 136 405,58 -15 791 652,38

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -14 136 405,58 -15 791 652,38

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -14 136 405,58 -15 791 652,38

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01050201100000510 -14 136 405,58 -15 791 652,38

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 16 951 405,58 15 511 158,81

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 16 951 405,58 15 511 158,81



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА 142018 г. МАЙ, №18 (1088)

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 
01050201000000610

16 951 
405,58

15 511 158,81

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

000 
01050201100000610

16 951 
405,58

15 511 158,81

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа

С т а в р о п о л ь с к о г о к р а я

  ________ 2018 года                    г. Георгиевск                      
№ ______

Об исполнении бюджета муниципального образования Шаумяновского сельсовета Георгиевского райо-
на Ставропольского края за 2017 год 

Рассмотрев предложения Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края Клетина М.В. об 
исполнении бюджета муниципального образования Шаумяновского сельсовета Георгиевского района 
Ставропольского края за 2017 год, в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, руководствуясь решением 
Совета депутатов  Шаумяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края от 12 октября 
2015 года № 249-62 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образо-
вании Шаумяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края», Дума Георгиевского 
городского округа Ставропольского края 

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Шаумяновского сельсовета 
Георгиевского  района Ставропольского края за 2017 год по доходам в сумме 16 609 895,71 рублей и по 
расходам в сумме 13 250 359,83 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в 
сумме 3 359 535,88 рублей и со следующими показателями:
доходы бюджета муниципального образования Шаумяновского сельсовета Георгиевского района 
Ставропольского края по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год согласно приложению 1 к 
настоящему решению;
расходы бюджета муниципального образования Шаумяновского сельсовета Георгиевского района 
Ставропольского края по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 год согласно приложению 
2 к настоящему решению;
расходы бюджета муниципального образования Шаумяновского сельсовета Георгиевского района Став-
ропольского края по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2017 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению;
источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Шаумяновского сельсо-
вета Георгиевского района Ставропольского края по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов за 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 
налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).

Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края
А.М.Стрельников

Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края
М.В.Клетин

Подписано:

–––––––––––––– 2018 год

Приложение 1
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___
Доходы бюджета муниципального образования Шаумяновского сельсовета Георгиевского района Став-
ропольского края     
по кодам классификации доходов бюджетов    
за 2017 год    
         (ру-
блей)

Код бюд-
жетной 
класси-
фикации 
доходов 
бюджетов 
бюд-
жетной 
классифи-
кации Рос-
сийской 
Федера-
ции

Наименование доходов Утверж-
денные 
бюд-
жетные 
назначе-
ния

"Испол-
нено  
 "

Неиспол-
ненные 
назначе-
ния

Доходы бюджета - ВСЕГО: В том числе: 16 172 
259,00

16 609 
895,71

0,00

000 1 00 
00000 00 
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 317 
740,00

4 820 
323,75

0,00

000 1 01 
00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 931 
530,00

968 
795,09

0,00

000 1 01 
02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц 931 
530,00

968 
795,09

0,00

182 1 01 
02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

931 
530,00

964 
502,54

0,00

182 1 01 
02010 01 
1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

0,00 957 
589,26

0,00

182 1 01 
02010 01 
2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему 
платежу)

0,00 50,10 0,00

182 1 06 01030 
10 2100 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

0,00 7 634,50 0,00

000 1 06 06000 
00 0000 110

Земельный налог 1 947 320,00 2 132 
448,50

0,00

000 1 06 06030 
00 0000 110

Земельный налог с организаций 1 947 320,00 2 132 
448,50

0,00

182 1 01 
02010 01 
3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федера-
ции (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 6 863,18 0,00

182 1 01 
02030 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

0,00 4 292,55 0,00

182 1 01 
02030 01 
1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

0,00 3 838,50 0,00

182 1 01 
02030 01 
2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,00 34,29 0,00

182 1 01 
02030 01 
3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

0,00 419,76 0,00

000 1 03 
00000 00 
0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

480 450,00 647 
690,25

0,00

000 1 03 
02000 01 
0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

480 450,00 647 
690,25

0,00

100 1 03 
02230 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

172 962,00 266 135,56 0,00

100 1 03 
02240 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

24 023,00 2 701,72 21 321,28

100 1 03 
02250 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты

360 337,00 430 397,16 0,00

100 1 03 02260 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-76 872,00 -51 544,19 0,00

000 1 05 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 207 000,00 456 522,16 0,00

000 1 05 03000 
01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 207 000,00 456 522,16 0,00

182 1 05 03010 
01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 207 000,00 456 522,16 0,00

182 1 05 03010 
01 1000 110

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

0,00 455 819,00 0,00

182 1 05 03010 
01 2100 110

Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 0,00 703,16 0,00

000 1 06 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 333 320,00 2 400 
554,28

0,00

000 1 06 01000 
00 0000 110

Налог на имущество физических лиц 386 000,00 268 105,78 117 894,22

182 1 06 01030 
10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений

386 000,00 268 105,78 117 894,22

182 1 06 01030 
10 1000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 260 471,28 0,00

182 1 06 06033 10 
0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений

300 000,00 564 961,92 0,00

182 1 06 06033 10 
1000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 545 496,67 0,00

182 1 06 06033 10 
2100 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

0,00 14 653,45 0,00

182 1 06 06033 10 
3000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 4 811,80 0,00

000 1 06 06040 00 
0000 110

Земельный налог с физических лиц 1 647 320,00 1 567 486,58 79 833,42

182 1 06 06043 10 
0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений

1 647 320,00 1 567 486,58 79 833,42

182 1 06 06043 10 
1000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 1 545 283,82 0,00

182 1 06 06043 10 
2100 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

0,00 22 202,76 0,00

000 1 08 00000 00 
0000 000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 38 000,00 13 400,00 24 600,00

000 1 08 04000 01 
0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

38 000,00 13 400,00 24 600,00

201 1 08 04020 01 
0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

38 000,00 13 400,00 24 600,00

201 1 08 04020 01 
1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

0,00 13 400,00 0,00

000 1 11 00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

260 940,00 245 083,57 15 856,43

000 1 11 05000 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

260 940,00 245 083,57 15 856,43



15 оКРУГА
ГЕОРГИЕВСКАЯ

2018 г. МАЙ, №18 (1088)

000 1 11 
05020 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением зе-
мельных участков бюджетных и автономных учреждений)

100 050,00 100 
050,00

0,00

201 1 11 
05025 10 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

100 050,00 100 
050,00

0,00

000 1 11 
05030 00 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

160 890,00 145 
033,57

15 856,43

201 1 11 
05035 10 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

160 890,00 145 
033,57

15 856,43

000 1 13 
00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

63 000,00 32 000,00 31 000,00

000 1 13 
01000 00 
0000 130

Доходы от оказания платных услуг (работ) 63 000,00 32 000,00 31 000,00

000 1 13 
0199 00 
00000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 63 000,00 32 000,00 31 000,00

201 1 13 
01995 10 
0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов сельских поселений

63 000,00 32 000,00 31 000,00

201 1 13 
01995 10 
7001 130

Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) полу-
чателями средств бюджетов поселений по средствам от 
предпринимательской деятельности

63 000,00 32 000,00 31 000,00

000 1 14 
00000 00 
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-
РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

0,00 62 521,60 0,00

000 1 14 
02000 00 
0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

0,00 62 521,60 0,00

000 1 14 
02050 10 
0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

0,00 62 521,60 0,00

201 1 14 
02053 10 
0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

0,00 62 521,60 0,00

000 1 16 
00000 00 
0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 500,00 0,00 3 500,00

000 1 16 
90000 00 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба

3 500,00 0,00 3 500,00

201 1 16 
90050 10 
0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

3 500,00 0,00 3 500,00

000 1 17 
00000 00 
0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 -6 243,20 0,00

000 1 17 
01000 00 
0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

0,00 -6 243,20 0,00

201 1 17 
01050 10 
0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

0,00 -6 243,20 0,00

000 2 00 
00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 854 
519,00

11 789 
571,96

64 947,04

000 2 02 
00000 00 
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

11 572 
419,00

11 481 
221,96

91 197,04

000 2 02 
10000 00 
0000 151

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

7 701 
270,00

7 701 
270,00

0,00

000 2 02 
15001 00 
0000 151

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 217 
270,00

1 217 
270,00

0,00

201 2 02 
15001 10 
0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

1 217 
270,00

1 217 
270,00

0,00

201 2 02 
15002 00 
0000 151

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

6 484 
000,00

6 484 
000,00

0,00

201 2 02 
15002 10 
0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов

6 484 
000,00

6 484 
000,00

0,00

000 2 02 
20000 00 
0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

3 699 
589,00

3 688 
329,00

11 260,00

000 2 02 
29999 00 
0000 151

Прочие субсидии 3 699 
589,00

3 688 
329,00

11 260,00

201 2 02 
29999 10 
0018 151

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений(реали-
зация проектов развития территорий муниципальных 
образований,основанных на местных инициативах

1 997 
899,00

1 986 
639,00

11 260,00

201 2 02 
29999 10 
0159 151

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений(повы-
шение заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры)

1 701 
690,00

1 701 
690,00

0,00

000 2 02 
30000 00 
0000 151

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

171 560,00 91 622,96 79 937,04

000 2 02 
35118 00 
0000 151

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

162 320,00 82 382,96 79 937,04

201 2 02 
35118 10 
0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

162 320,00 82 382,96 79 937,04

000 2 02 
35930 00 
0000 151

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

9 240,00 9 240,00 0,00

201 2 02 
35930 10 
0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на государствен-
ную регистрацию актов гражданского состояния

9 240,00 9 240,00 0,00

000 2 07 
00000 00 
0000 000

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 282 100,00 308 
350,00

0,00

000 2 07 
05000 10 
0000 000

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

282 100,00 308 
350,00

0,00

201 2 07 
05020 10 
0301 180

Поступления от денежных пожертвований,предоставляе-
мых физическими лицами получателями средств бюджетов 
сельских поселений (поступления средств от физиче-
ских лиц на реализацию проектов развития территорий 
муниципальных образований,основанных на местных 
инициативах)

84 100,00 88 350,00 0,00

201 2 07 
05020 10 
0302 180

Поступления от денежных пожертвований,предоставляе-
мых физическими лицами получателями средств бюджетов 
сельских поселений (поступления средств от индивидуаль-
ных предпринимателей на реализацию проектов развития 
территорий муниципальных образований,основанных на 
местных инициативах)

117 000,00 139 
000,00

0,00

201 2 07 
05030 10 
0303 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений (поступления средств от организаций на реа-
лизацию проектов развития территорий муниципальных 
образований,основанных на местных инициативах)

81 000,00 81 000,00 0,00

Приложение 1
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Расходы бюджета муниципального образования Шаумяновского сельсовета Георгиевского района Став-
ропольского края по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017  год   
     
        (рублей) 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Утверж-
денные 
бюд-
жетные 
назначе-
ния

Ис-
пол-
нено 

Неис-
пол-
нен-
ные 
назна-
чения

Администрация посе-
ления

201 17 105 
468,37

13 250 
359,83

3 855 
108,5

Общегосударственные 
вопросы

201 01 5 969 
311,34

3 145 
497,62

2 823 
813,7

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и муници-
пального образования

201 01 02 699 
500,00

408 
815,43

290 
684,6

Обеспечение деятельно-
сти высшего должност-
ного лица муниципаль-
ного образования

201 01 02 52.0.00.00000 699 
500,00

408 
815,43

290 
684,6

Непрограммные расхо-
ды в рамках обеспечения 
деятельности главы 
муниципального обра-
зования

201 01 02 52.1.00.00000 699 
500,00

408 
815,43

290 
684,6

Расходы на обеспечение 
функций органов мест-
ного самоуправления

201 01 02 52.1.00.10010 42 
400,00

41 
637,51

762,5

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

201 01 02 52.1.00.10010 100 42 
400,00

41 
637,51

762,5

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного самоу-
правления

201 01 02 52.1.00.10020 657 
100,00

367 
177,92

289 
922,1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

201 01 02 52.1.00.10020 100 657 
100,00

367 
177,92

289 
922,1



оГЕОРГИЕВСКАЯ
КРУГА 162018 г. МАЙ, №18 (1088)

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципаль-
ных образований

201 01 03 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Обеспечение деятельности 
представительного органа муници-
пального образования

201 01 03 50.0.00.00000 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения деятельности 
контрольно-счетного органа му-
ниципального образования за счет 
средств бюджетов поселений 

201 01 03 50.4.00.00000 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений, передава-
емые бюджетам муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

201 01 03 50.4.00.90040 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Межбюджетные трансферты 201 01 03 50.4.00.90040 500 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

201 01 04 3 586 850,00 1 902 
432,54

1 684 
417,5

Обеспечение деятельности и 
функций исполнительно-распо-
рядительного органа местного 
самоуправления

201 01 04 51.0.00.00000 3 586 850,00 1 902 
432,54

1 684 
417,5

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности и 
функций администрации муници-
пального образования

201 01 04 51.1.00.00000 3 586 850,00 1 902 
432,54

1 684 
417,5

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

201 01 04 51.1.00.10010 703 527,00 584 
877,88

118 649,1

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

201 01 04 51.1.00.10010 100 90 262,00 66 481,90 23 780,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

201 01 04 51.1.00.10010 200 588 765,00 498 
114,61

90 650,4

Иные бюджетные ассигнования 201 01 04 51.1.00.10010 800 24 500,00 20 281,37 4 218,6

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного самоу-
правления

201 01 04 51.1.00.10020 2 883 
323,00

1 317 
554,66

1 565 
768,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

201 01 04 51.1.00.10020 100 2 759 
821,00

1 317 
554,66

1 442 
266,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

201 01 04 51.1.00.10020 300 123 502,00 0,00 123 502,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

201 02 03 51.1.00.51180 100 162 320,00 80 474,71 81 845,3

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

201 03 20 000,00 0,00 20 000,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

201 03 09 20 000,00 0,00 20 000,0

Обеспечение деятельности и функций 
исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления

201 03 09 51.0.00.00000 20 000,00 0,00 20 000,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и 
функций администрации муниципального образования

201 03 09 51.1.00.00000 20 000,00 0,00 20 000,0

Предупреждение чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного характера

201 03 09 51.1.00.20120 20 000,00 0,00 20 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

201 03 09 51.1.00.20120 200 20 000,00 0,00 20 000,0

Национальная экономика 201 04 1 020 906,03 938 583,12 82 322,9

Сельское хозяйство и рыболовство 201 04 05 17 250,00 17 250,00 0,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распоря-
дительного органа местного самоуправления

201 04 05 51.0.00.00000 17 250,00 17 250,00 0,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в 
области сельского хозяйства

201 04 05 51.4.00.00000 17 250,00 17 250,00 0,0

Расходы на прочие мероприятия в области сельского хозяйства 201 04 05 51.4.00.20240 17 250,00 17 250,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

201 04 05 51.4.00.20240 200 17 250,00 17 250,00 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 201 04 09 963 656,03 881 333,12 82 322,9

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распоря-
дительного органа местного самоуправления

201 04 09 51.0.00.00000 963 656,03 881 333,12 82 322,9

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий по 
развитию и поддержке муниципального дорожного хозяйства"

201 04 09 51.3.00.00000 963 656,03 881 333,12 82 322,9

Расходы дорожного фонда 201 04 09 51.3.00.20200 963 656,03 881 333,12 82 322,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

201 04 09 51.3.00.20200 200 963 656,03 881 333,12 82 322,9

Другие вопросы в области национальной экономики 201 04 12 40 000,00 40 000,00 0,0

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распоря-
дительного органа местного самоуправления

201 04 12 51.0.00.00000 40 000,00 40 000,00 0,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в 
области других вопросов национальной экономики

201 04 12 51.5.00.00000 40 000,00 40 000,00 0,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 201 04 12 51.5.00.20310 40 000,00 40 000,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

201 04 12 51.5.00.20310 200 40 000,00 40 000,00 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 201 05 3 485 231,00 3 234 342,47 250 888,5

Коммунальное хозяйство 201 05 02 116 000,00 77 881,28 38 118,7

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распоря-
дительного органа местного самоуправления

201 05 02 51.0.00.00000 116 000,00 77 881,28 38 118,7

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в 
области жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства 
территорий

201 05 02 51.6.00.00000 116 000,00 77 881,28 38 118,7

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 201 05 02 51.6.00.20340 116 000,00 77 881,28 38 118,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

201 05 02 51.6.00.20340 200 116 000,00 77 881,28 38 118,7

Благоустройство 201 05 03 3 369 231,00 3 156 461,19 212 769,8

Всего: 17 105 
468,37

13 250 
359,83

3 855 
108,5

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 05 03 51.0.00.00000 3 369 231,00 3 156 461,19 212 769,8

Непрограммные расходы в рамках обеспечения мероприятий в области жилищно-комму-
нального хозяйства, благоустройства территорий

201 05 03 51.6.00.00000 3 369 231,00 3 156 461,19 212 769,8

Проведение работ и мероприятий по озеленению территории муниципального 
образования

201 05 03 51.6.00.20260 50 000,00 15 360,00 34 640,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20260 200 50 000,00 15 360,00 34 640,0

Проведение работ и мероприятий по уличному освещению территории муниципального 
образование

201 05 03 51.6.00.20270 499 200,00 485 708,43 13 491,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20270 200 499 200,00 485 708,43 13 491,6

Организация и проведение прочих мероприятий в области благоустройства территории 
муниципального образования

201 05 03 51.6.00.20290 53 232,00 53 232,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20290 200 53 232,00 53 232,00 0,0

Расходы на выполнение мероприятий по сбору и удалению твердых бытовых отходов 201 05 03 51.6.00.20320 266 800,00 114 661,76 152 138,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.20320 200 266 800,00 114 661,76 152 138,2

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет средств краевого бюджета

201 05 03 51.6.00.76420 1 997 899,00 1 986 639,00 11 260,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.76420 200 1 997 899,00 1 986 639,00 11 260,0

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах, за счет средств местного бюджета

201 05 03 51.6.00.S6420 502 100,00 500 860,00 1 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 05 03 51.6.00.S6420 200 502 100,00 500 860,00 1 240,0

Культура, кинематография 201 08 6 408 890,00 5 829 399,71 579 490,3

Культура 201 08 01 6 408 890,00 5 829 399,71 579 490,3

Обеспечение деятельности и функций исполнительно-распорядительного органа 
местного самоуправления

201 08 01 51.0.00.00000 46 300,00 46 300,00 0,0

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности и функций администрации 
муниципального образования

201 08 01 51.1.00.00000 46 300,00 46 300,00 0,0

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 201 08 01 51.1.00.22060 46 300,00 46 300,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 51.1.00.22060 200 46 300,00 46 300,00 0,0

Обеспечение деятельности учреждений культуры и проведение мероприятий в 
области культуры

201 08 01 54.0.00.00000 6 362 590,00 5 783 099,71 579 490,3

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Домов культуры 201 08 01 54.1.00.00000 6 362 590,00 5 783 099,71 579 490,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 201 08 01 54.1.00.11010 4 018 340,00 3 470 588,68 547 751,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.11010 100 3 287 140,00 2 866 544,50 420 595,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.11010 200 650 000,00 579 725,56 70 274,4

Иные бюджетные ассигнования 201 08 01 54.1.00.11010 800 81 200,00 24 318,62 56 881,4

Расходы на оплату услуг связи и выхода в телекоммуникационную сеть «Интернет» 201 08 01 54.1.00.21010 20 000,00 19 243,94 756,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.21010 200 20 000,00 19 243,94 756,1

Расходы на оплату коммунальных услуг 201 08 01 54.1.00.21020 473 000,00 445 848,09 27 151,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 201 08 01 54.1.00.21020 200 473 000,00 445 848,09 27 151,9

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и 
освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

201 08 01 54.1.00.21050 60 000,00 56 169,00 3 831,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.21050 100 60 000,00 56 169,00 3 831,0

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры за счет 
средств краевого бюджета

201 08 01 54.1.00.77090 1 701 690,00 1 701 690,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.77090 100 1 701 690,00 1 701 690,00 0,0

Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры за счет 
средств местного бюджета

201 08 01 54.1.00.S7090 89 560,00 89 560,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

201 08 01 54.1.00.S7090 100 89 560,00 89 560,00 0,0

Приложение 3
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Расходы бюджета муниципального образования Шаумяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края по разделам и подразде-
лам классификации расходов бюджетов за 2017  год     
    (рублей)

Наименование РЗ ПР Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

Общегосударственные вопросы 01 5 969 311,34 3 145 497,62 2 823 813,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

01 02 699 500,00 408 815,43 290 684,6

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 33 000,00 16 969,86 16 030,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 3 586 850,00 1 902 432,54 1 684 417,5

Резервные фонды 01 11 30 000,00 0,00 30 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 619 961,34 817 279,79 802 681,6

Национальная оборона 02 201 130,00 102 536,91 98 593,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 201 130,00 102 536,91 98 593,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 20 000,00 0,00 20 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 20 000,00 0,00 20 000,0

Национальная экономика 04 1 020 906,03 938 583,12 82 322,9

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 17 250,00 17 250,00 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 963 656,03 881 333,12 82 322,9

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 40 000,00 40 000,00 0,0
 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3 485 231,00 3 234 342,47 250 888,5

Коммунальное хозяйство 05 02 116 000,00 77 881,28 38 118,7

Благоустройство 05 03 3 369 231,00 3 156 461,19 212 769,8

Культура, кинематография 08 6 408 890,00 5 829 399,71 579 490,3

Культура 08 01 6 408 890,00 5 829 399,71 579 490,3

Всего: 17 105 468,37 13 250 359,83 3 855 108,5

Приложение 3
к решению Думы

«Георгиевского городского округа  
Ставропольского края»

от ________2018 года № ___

Источники финансирования дефицита бюджета    
муниципального образования Шаумяновского сельсовета Георгиевского района Ставропольского края    
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год    
         (рублей)

Наименование показателя Код источника финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

"Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО  
В том числе:"

933 209,37 -3 359 535,88 4 292 745,25

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 933 209,37 -3 359 535,88 4 292 745,25

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01050000000000000 933 209,37 -3 359 535,88 4 292 745,25

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -16 172 259,00 -16 632 302,26

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -16 172 259,00 -16 632 302,26

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -16 172 259,00 -16 632 302,26

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01050201100000510 -16 172 259,00 -16 632 302,26

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 17 105 468,37 13 272 766,38

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 17 105 468,37 13 272 766,38

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 17 105 468,37 13 272 766,38

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01050201100000610 17 105 468,37 13 272 766,38


